
prowizjiprowizji

Pożyczka Zaratka  
ze STAŁYM OPROCENTOWANIEM

Pożyczka dostępna w kwotach 1000 zł, 2000 zł, 3000 zł lub 4000 zł. Okres spłaty wynosi 48 miesięcy. Decyzja kredytowa 
zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej.
Przykład reprezentatywny z dnia 1.05.2022 r. dla Pożyczki Zaratka ze stałym oprocentowaniem: Całkowita kwota 
kredytu wynosi 4000,00 zł. Stała roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi 
kosztami (prowizją 0 zł / 0%) wynosi 8,90%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 9,27%. Czas obowiązy-
wania umowy – 48 miesięcy, 47 miesięcznych rat równych: 99,38 zł oraz ostatnia, 48. rata: 99,58 zł. Całkowita kwota 
do zapłaty: 4770,44 zł, w tym odsetki: 770,44 zł.
Przyjdź do Placówki Pośrednika Kredytowego: EQ Presti Marta Głowala, umocowanego do dokonywania czynności fak-
tycznych lub prawnych w imieniu i na rzecz SKOK Stefczyka związanych z przygotowaniem, oferowaniem lub zawieraniem 
umów o kredycie konsumenckim oraz do czynności niezbędnych do wykonywania zawartych umów.

RRSO:  
9,27%

ŁAZISKA GÓRNE 
ul. św. Jana Pawła II 14 A, tel. 32 329 12 96
kasastefczyka.pl 801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)
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· ORZECH
· EKOGROSZEK
· PELLET 
WYRY (TEREN GIGU) 

UL. PSZCZYŃSKA 48 Atel. 536 512 512
www.PRESSPOL2.pl ZAPRASZAMY OD 8.00 DO 17.00 

W SOBOTY OD 8.00 DO 13.00
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WAŻNE SPRAWY

W naszym powiecie 
rośnie liczba drobnych 
kradzieży sklepowych. 

str. 8

2

10

12 Europejskie pożegnanie lata
Damian Holecki porwał do tańca tłumy 
na Sośniej Górze. 

Mistrzowie klawiatury
W naszym powiecie mamy prawdziwych 
wirtuozów pracy z komputerem.

Lek na Putina
W powiecie mikołowskim jest 
wystarczający zapas jodku potasu.

  

HOŁOWNIA I OSMALAKHOŁOWNIA I OSMALAK  
PRZECIW CPK� Rozmowa str. 7

Starostwo powiatowe ogłosiło 
przetarg na kupno energii.  
W budżecie przewidziano na 
ten cel 650 tys. zł. Najtańsza 
oferta była... cztery razy wyższa. 
Przetarg unieważniono. Wszystkie 
narzędzia do ustabilizowania 
sytuacji w samorządowej 
energetyce ma rząd. � Str. 5

Kto nas 
oświeci?

Jakie czasy takie 
przestępstwa

MATERIAŁ PARTNERA
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N iedawno odbyły się w Rudzie Ślą-
skiej wybory uzupełniające po 
śmierci prezydent miasta. Rzecz 

jasna ich wynik nic nas nie obchodzi, bo 
to nie nasze podwórko. Rozstrzygnięcie by-
ło jednak zaskakujące i na tyle ciekawe, że 
wszyscy samorządowcy, także nasi, mają 
nad czym myśleć. Od początku było dwóch 
faworytów. Za jednym stała cała potęga 
oraz merytoryczne i organizacyjne wspar-
cie partii rządzącej. Jego głównym rywalem 
był dotychczasowy wiceprezydent miasta, 
któremu zamarzyła się powtórka z Rzeszo-
wa, gdzie wybory przebiegały pod hasłem:  
PiS kontra reszta świata. Na tę okolicz-
ność do Rudy Śląskiej przyjechał nawet naj-
bardziej szpanerski prezydent, najbardziej 
szpanerskiego miasta, czyli Jacek Karnowski 
z Sopotu z burzą niesfornych loków. Niestety 
nie powalił on rudzian na kolana. W pierw-
szej turze, z minimalną stratą do głównego 
rywala, przepadł kandydat PiS. Natomiast  
w finale, faworyt zjednoczonej opozycji 
przegrał z ogromną stratą do Michała Pie-
rończyka, byłego, drugiego wiceprezydenta 
Rudy Śląskiej. Kim jest Pierończyk, że ośmie-
lił się wygrać - pytały w domyśle media sym-
patyzujące z rządem i opozycją. Pierończyk 
nie jest ulubieńcem salonów. Słabo go zna-
ją w Katowicach i prawie wcale w Warsza-
wie, nie mówiąc już o Sopocie. Znają go za 
to i szanują mieszkańcy. To tylko tyle i aż ty-
le. Ciekawe, czy z tej historii wyciągną lekcje 
nasi samorządowcy. 

Jerzy

P aździernik jest szczególnym miesią-
cem dla kobiet. I nie chodzi tu tyl-
ko o Amazonki, ale o wszystkie pa-

nie. Rak szyjki macicy, jajników i rak pier-
si, to słowa, które w tym czasie padają naj-
częściej w kontekście badań profilaktycz-
nych. Symbolem tej akcji stała się różowa 
wstążeczka, to ona powinna nam przypo-
minać, że nie działa tu zasada - to mnie nie 
dotyczy. Każda z pań w głębi serca musi od-
powiedzieć sobie na pytanie czy to ryzyko 
się opłaca? Lekarze przekonują, że wykry-
te odpowiednio wcześniej tzw. kobiece no-
wotwory są uleczalne. A badania profilak-
tyczne: cytologia i mammografia są szero-
ko dostępne. Także w Mikołowie odbywa 
się akcja związana z profilaktyką - pod ha-
słem „Różowy Mikołów”. Sercem wydarze-
nia stał się Rynek, gdzie była prowadzona 
akcja profilaktyczna. Jest godne uznania, że 
coraz więcej pań włącza się w działania na 
rzecz innych kobiet. Nie zmienia to faktu, że 
nadal jest mnóstwo kobiet wyznających za-
sadę, że lepiej nie wiedzieć. Być może wła-
śnie takie akcje pozwolą zmniejszyć nie-
chlubną statystykę w zakresie raka piersi. 
Szanowne Panie, zwracam się szczególnie 
do tych niechętnych badaniom - może war-
to zerwać ze stereotypami i posłuchać kole-
żanek z różowymi wstążeczkami. Akcja na 
mikołowskim Rynku odbyła się po raz trzeci 
i naprawdę przyciągnęła masę osób - także 
mężczyzn, którzy powinni zachęcać swoje 
żony, siostry, matki do badań i profilaktyki.

Beata
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Wydajemy „Naszą Gazetę” 
od ponad 10 lat. Porusza-
liśmy wiele tematów po-

ważnych, smutnych i tragicznych. Ni-
gdy jednak nie przypuszczaliśmy, że 
będziemy zamieszczać „uspokajają-
ce” informacje na temat zapasów jod-
ku potasu, który należy zażywać na 
wypadek katastrofy nukle-
arnej. Taki czas nad-
szedł. Barbarzyńska 
agresja Rosji na Ukra-
inę wchodzi na coraz 
wyższy poziom eska-
lacji. Im lepiej idzie 
na froncie Ukraińcom  
w tym większą parano-
ję i histerię wpada Pu-
tin. Politycy, komenta-
torzy i wojskowi uspoka-
jają, że prawdopodobieństwo uży-
cia „atomówek” przez kremlowskie-
go mordercę jest minimalne. Przypo-
mnijmy, że 23 lutego w programach 
publicystycznych też przekonywano, 
że koncentracja rosyjskich wojsk przy 
ukraińskiej granicy to blef i próba sił. 
Dzień później ruszyła pełnoskalowa, 
krwawa wojna. 

Dlatego nie wolno 
lekceważyć nuklearnego 
straszaka. 

Chodzi nie tylko o bombę, ale także 
o możliwość sabotażu w ukraińskich 
elektrowniach jądrowych. Jak wiado-
mo, środkiem który należy zażyć na 

wypadek skażenia radiacyjnego jest 
jodek potasu. Rządowa Agencja Re-
zerw Materiałowych uruchomiła do-
stawy tabletek do samorządów. Du-
ża partia trafiła także do powiatu mi-
kołowskiego. Jak się nieoficjalnie do-

wiedzieliśmy ponad 137 tys. tabletek 
jest już zdeponowanych w schronie 
pod starostwem. Dalej tabletki trafią 
do poszczególnych gmin, których za-
daniem będzie dalsza dystrybucja do 
mieszkańców. 

Pamiętajmy, że jodku 
potasu nie bierze się  
na zapas!

Jest to lek, który można 
zażyć dopiero w momen-
cie, gdy wystąpi zagroże-
nie radiacyjne. Wcześniej-
sze przyjmowanie zupełnie 
mija się z celem i jest nie-
bezpieczne. Nieuzasadnione  
i nadwyżkowe stosowanie jo-
du może prowadzić do nad-

czynności i zapaleń tarczycy, 
a z tym nie ma żartów. MSWiA 

przygotowało broszurę informa-
cyjną na temat dystrybucji tabletek  
i samego preparatu. Jednocześnie mi-
nisterstwo informuje, że w obecnej 
chwili zagrożenie nie występuje, a sy-
tuacja jest na bieżąco monitorowana 
przez Polską Agencję Atomistyki.

Lek na Putina
u W schronie pod siedzibą starostwa zdeponowano ponad 137 tys. tabletek 

jodku potasu, który należy zażyć w wypadku skażenia radiacyjnego.  
To zapas wystarczający dla mieszkańców naszego powiatu.



Coraz bardziej dają się 
nam we znaki skut-
ki kryzysu surowco-

wo-energetycznego wywołane-
go wojną na Ukrainie. Dotyczy 
to także rynku opałowego. Węgla 
nie ma na składach, a jeśli jest - 
jego cena może zwalić z nóg. 

W tej sytuacji do łask 
wraca drewno. 

Można nim palić w prostym 
kotle, piecu, kominku, trzo-

nie kuchennym. Jest nie tylko 
najbardziej ekologicznym źró-
dłem ciepła, ale także wyjątko-
wo atrakcyjnym pod względem 
relacji ceny do wydajności ener-
getycznej. Niestety, z drewnem 
opałowym też zaczynają się ro-
bić problemy. Jest coraz droż-
sze i zaczyna go brakować, choć 
Polska jest jednym z najwięk-
szych w Europie producentów 
tego surowca. Największym ope-
ratorem na drewnianym ryn-
ku są Lasy Państwowe. W lipco-

wym wydaniu „Naszej Gazety” 
pisaliśmy, że w nadleśnictwach 
można kupić po przystępnej ce-
nie drewno na opał. Od tamtego 
czasu minęły trzy miesiące, a sy-
tuacja zmieniła się na gorsze dla 
klienta. 

Niech nas nie zmylą 
sterty poukładanych 
pni, które widzimy 
w lasach podczas 
spacerów albo 
grzybobrania. 

To jest głównie drewno za-
kontraktowane przez firmy sto-
larskie, meblowe, czy przemysł 
papierniczy. Na opał kieruje się 
surowiec, który pozostanie po 
zrealizowaniu zobowiązań wy-
nikających z umów z wielki-
mi odbiorcami. Obdzwoniliśmy 
kilka nadleśnictw i w tej chwili 
nie ma możliwości kupna drew-
na od ręki. Trzeba się zapisać i... 

uzbroić w cierpliwość. Za szczę-
ściarzy mogą się uważać ci, do 
których dotrze dostawa jeszcze 
w tym roku. Czy jest szansa na 
ustabilizowanie rynku drewna 
opałowego? Częściowym roz-
wiązaniem jest wykorzystanie 
potencjału sektora komercyjne-
go, choć nie obejdzie się bez in-
terwencji władz. 

Gospodarką leśną 
na swoim terenie 
zarządza starosta 
powiatowy. 

Od jego decyzji zależy, czy 
właściciele prywatnych lasów 
mogą uruchomić wycinkę z prze-
znaczeniem na rynek opałowy. 
W powiecie mikołowskim jest ta-
ka możliwość.

- W starostwie urywają się te-
lefony zaniepokojonych miesz-
kańców, którzy nie chcą marz-
nąć tej zimy, bo zabraknie im 
opału. W naszym powiecie nie 
rozwiążemy globalnego kryzysu 
energetyczno-surowcowego, ale 
staramy się szukać rozwiązań na 
skalę naszych możliwości - mó-
wi Mirosław Duży, starosta po-
wiatowy. 

W powiecie mikołowskim, 
który należy do najbardziej zie-
lonych w województwie ślą-
skim, jest wiele prywatnych la-
sów. Starosta dał ich właścicie-
lom zielone światło, jeśli chcą 
uruchomić sprzedaż drewna na 
opał. Urzędowy glejt jest nie-
zbędny, ponieważ nie wolno 
wprowadzać na rynek niecerty-
fikowanego surowca.

REKLAMA
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Mikołowski Rynek 8 paź-
dziernika zamienił się 
w różową wyspę. Od-

był się tu event, podczas które-
go można było się dowiedzieć 
wszystkiego na temat profilak-
tyki i zapobiegania raka piersi  
i nie tylko. 

Tegoroczna impreza została zor-
ganizowana w Mikołowie już po 
raz trzeci. Ma ona na celu zwróce-
nie uwagi kobiet na konieczność 
wykonywania regularnych badań 
profilaktycznych i prowadzenie 
zdrowego stylu życia w zapobiega-
niu nowotworom. 

Kampanię organizują aktyw-
ne kobiety z Mikołowa na cze-
le z Katarzyną Syryjczyk-Słom-

ską, przewodniczącą Rady Miej-
skiej. W tym roku akcja była po-
wiązana ze zbiórką pieniędzy dla 
Małgorzaty Sajan, która od 4 lat 
dzielnie walczy z rakiem. Jej wal-
ka wymaga - oprócz siły - także 
dużych nakładów finansowych, 
dlatego dochód z imprezy prze-

znaczony będzie na jej leczenie. 
A działo się wiele. Był mammo-
graf, stoiska edukacyjne, konsul-
tacje lekarskie, można było oce-
nić swoje ryzyko zachorowania 
lub zrobić szybki test anty-HCV, 
a także biegi, rajd rowerowy oraz 
nordic walking. 

Z braku węgla dobre drewno - także z prywatnych lasów

MIROSŁAW DUŻY, 
starosta powiatu 
mikołowskiego
Jeśli właściciele 
prywatnych lasów  
w powiecie mikołowskim 
zgłoszą się z wnioskiem 
o zgodę na sprzedaż 
drewna opałowego, nie 
będzie z tym żadnych 
problemów.

u Właściciele prywatnych lasów w powiecie mikołowskim też mogą sprzedawać drewno na opał. 
Starosta zapowiedział, że nie będzie stawiał formalnych utrudnień.

Różowy Mikołów
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Premier Mateusz Morawiecki kontynuuje program rządo-
wych, kryzysowych tarcz. Najnowsza odsłona dedykowa-
na jest samorządom i wynosi w sumie 13,7 miliarda zło-

tych. Nie są to pieniądze „znaczone”, czyli przeznaczone na okre-
śloną pulę wydatków. Środki można przeznaczyć, m.in. na zakup 
źródeł energii, ciepła oraz inwestycje, które poprawią efektywność 
energetyczną. W praktyce pozwoli to np. na obniżenie rachunków 
za prąd czy ciepło. Rządowe środki będzie można przeznaczyć 
również na wydatki bieżące. 

W maju, podczas ob-
chodów Dnia Straża-
ka na mikołowskim 

Rynku, europoseł Izabela Kloc 
zapowiedziała, że chce zaprosić 
do Strasburga grupę 50. strażaków 
z naszego powiatu. Ta informacja 
zelektryzowała uczestników uro-
czystości, ponieważ była to obiet-
nica z gatunku tych, z których nie 
można się wycofać. Izabela Kloc 
słowa dotrzymała. Prawie pół setki 
naszych strażaków w dniach 18-21 
października spędzi czas w Stras-
burgu. W programie jest zwiedza-
nie siedziby Parlamentu Europej-
skiego, starówki i wielu atrakcji 
turystycznych, z których słynie ten 
malowniczy zakątek Francji. Stra-
żacy nie płacą za przejazd i pobyt. 
Wycieczkę finansuje Parlament 
Europejski na wniosek Izabeli 
Kloc. Przed wybuchem pandemii 
śląska europoseł organizowała już 
wyjazdy do Strasburga, ale zostały 
one na dwa lata zawieszone z po-
wodu obostrzeń sanitarnych. Teraz 
znów można jeździć. Nieoficjalnie 
się dowiedzieliśmy, że w listopa-
dzie szykuje się kolejny wyjazd dla 
grupy z naszego regionu.

Prawie 50 strażaków  
z naszego powiatu pojedzie 
na wycieczkę do Strasburga, 
gdzie znajduje się siedziba 
Parlamentu Europejskiego.

27,5 mln zł 
dostanie w sumie powiat mikołowski

Rządowe pieniądze 
dla naszego powiatu

Powiat mikołowski � 6 076 607 zł
Łaziska Górne � 3 102 139 zł
Mikołów � 9 067 876 zł
Orzesze � 3 458 897 zł
Ornontowice � 2 888 418 zł 
Wyry � 2 888 418 zł 

Europoseł Izabela Kloc 
DOTRZYMAŁA SŁOWA

Przed pandemią europoseł Izabela Kloc gościła 
w Strasburgu grupy z naszego regionu.



Pytanie zawarte w tytule 
należy interpretować 
podwójnie. W sensie 

dosłownym, bo po unieważ-
nieniu przetargu nie wiemy, 
kto i za ile dostarczy energię 
dla jednostek podległych sta-
rostwu powiatowemu. Jest też 
znaczenie przenośnie. Ktoś 
musi nas oświecić i wyjaśnić, 
dlaczego doszło do tak drama-
tycznej sytuacji na rynku ener-
getycznym? 

Na pierwszy rzut oka 
odpowiedź narzuca  
się sama. 

Rosja napadła na Ukrainę. 
Jest embargo i wstrzymane do-
stawy surowców. Nie ma gazu 
i węgla, a jeśli czegoś brakuje, 
to ceny na deficytowy towar 
muszą rosnąć. Trzeba pytać 
jednak dalej. Dlaczego Rosja 
napadła na Ukrainę? Tłuma-
czenie, że Putin jest szaleńcem 
i nienawidzi sąsiedniego naro-
du jest zbyt naiwne, aby było 
prawdziwe. Rosja rozpętała 
wojnę, bo dostrzegła dla sie-
bie „dziejowe okienko”. Przez 
lata Putin uzależniał od siebie 
surowcowo Niemcy, które są 
dominującym krajem w Unii 
Europejskiej. Berlin, a w ślad 
za nim cała unijna wspólnota 
godziła się na to świadomie  
i z premedytacją licząc, że 
wspólne interesy poskromią 
imperialne aspiracje kremlow-
skiego dyktatora. 

Tej strategii 
podporządkowano 
także największy 
projekt w historii Unii 
Europejskiej, czyli 
politykę klimatyczną 
i jej najbardziej 
radykalną odsłonę - 
pakiet Fit for 55. 

Wiadomo, że należy trosz-
czyć się o klimat i unowocze-
śniać procesy technologiczne, 
zwłaszcza w sektorze energe-
tycznym. Nie jest jednak ta-

jemnicą, że odnawialne źródła 
energii, ze względu na zależ-
ność od kaprysów pogody, nie 
mogą być jedyną gwarancją 
bezpieczeństwa energetyczne-
go. Wiedzą o tym też w Unii 
Europejskiej, ale z roli stabi-
lizatorów wykluczono węgiel  
i atom stawiając na gaz, a kon-
kretnie rosyjski gaz, płynący 
do Niemiec rurociągiem Nord 
Stream. W 2020 roku wybuchła 
pandemia, a w dodatku ostra 
zima ujawniła słabość odna-
wialnych źródeł energii. Putin 
doszedł do wniosku, że Unia 
Europejska jest do tego stop-
nia zależna od rosyjskich su-
rowców, że nie zrobi nic, kiedy 
Rosja wyciągnie łapy po Ukra-
inę. Krwawy władca Kremla się 
przeliczył. 

 Wojna w wymiarze militar-
nym toczy się na Ukrainie, ale 
w sferze gospodarczej front 
rozciąga się w całej Europie. 
Póki grzmią działa i giną ludzie, 
a w Moskwie rządzą ludzie Pu-
tina nie ma mowy, aby wróciła 
do normy sytuacja na rynku 
energetycznym. Na Ukrainie 
ludzie płacą daniną krwi. My 
- póki co - płacimy wyższymi 
rachunkami. 

Wielka geopolityka 
zastukała do 
drzwi powiatu 
mikołowskiego.

Starosta, jak co roku ogłosił 
przetarg na zakup energii dla 
jednostek podległych powiato-

wi. Bazując na stawkach dotych-
czas obowiązujących i biorąc 
poprawkę na inflację, starostwo 

było przygotowane na wyda-
tek rzędu 650 tys. zł. Najtańsza  
z ofert wynosiła 2,5 mln zł, 
a najdroższa ponad trzy mi-
liony. W tej sytuacji przetarg 
unieważniono. Powiat nie ma 
pieniędzy na tak zawyżone ra-
chunki. Piłka jest po stronie 
rządu. Premier Mateusz Mora-
wiecki zapowiedział specjalną 
taryfę dla samorządów.

- Po naszych zmianach i do-
płatach, m.in. ze strony budże-
tu państwa, cena będzie nie-
wiele wyższa niż była w dru-
gim kwartale 2022 r. Chodzi  
o to, żeby nie były to przyrosty 
200%, 300%, 400%, czy nawet 
1000%, jakie były proponowa-
ne przez firmy energetyczne 
- wyjaśnił premier podczas 
konferencji. 

Lepiej będzie  
w przyszłym roku.

Na dobre ruszy Baltic Pipe. 
Być może pojawi się więcej ter-
minali na gaz płynny. Niemcy 
uruchomią pozamykane elek-
trownie atomowe, wrócą pra-
ce nad pozyskiwaniem gazu 
łupkowego, pojawią się nowe 
możliwości wydobywcze węg- 
la kamiennego i brunatnego -  
w europejskich stolicach roz-
ważanych jest wiele pomysłów 
także te, które zostały odłożone 
na półkę jako niespełniające 
kryteriów klimatycznych. To 
jest jednak pieśń przyszłości. 
Tej zimy Polska i Unia Europej-
ska muszą się ratować rozwią-
zaniami doraźnymi. 

(fil)
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REKLAMA

Przygotuj si썢 na niesamowite chwile pełne dobrej energii.
Pobud쏷 do działania siebie oraz swoich najbli쏺szych. 
Nowa elektryczna Kia Niro z funkcj썀 ładowania urz썀dze쎛 
zewn썢trznych. Wspaniałej podr쎣쏺y!

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Obowi썀zuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotycz썀ce akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwaran-
cyjnej. Wi썢cej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. Nowa Kia Niro Elektryczna - zu쏺ycie energii elektrycznej 16,2 kWh/100 km. Warto쏂ci zu쏺ycia energii (cykl mieszany WLTP) wynikaj썀 z wersji
/wariantu pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane maj썀 charakter por쎣wnawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007. Warto쏂ci rzeczy-
wiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy.

Zapas dobrej energii.
Nowa elektryczna Kia Niro.

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 

Kto nas oświeci?
Starostwo powiatowe ogłosiło przetarg na zakup energii. Na ten cel przeznaczono około 650 tys. zł. Najtańsza z ofert była... cztery 
razy wyższa. Przetarg unieważniono. Sytuację może uratować jedynie specjalna taryfa dla samorządów, zapowiadana przez rząd.

Wielka geopolityka zastukała do bram powiatu mikołowskiego.
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Wpuszczeni w kanał

- Działaczom samorządowym nie trzeba 
przypominać, że w początkach odrodzonej 
samorządności, po rozbudowie sieci wodo-
ciągowych, kanalizacja była jednym z naj-
ważniejszych i najtrudniejszych wyzwań 
stojących przed władzami lokalnymi. Do-
stęp do kanalizacji na terenach wiejskich 
to nie tylko bardzo ważny element akcep-
towalnych warunków życia mieszkańców, 

ale także warunek wstępny ochrony środowiska. 
Wiadomo, że korzystanie z będących podstawową 
alternatywą dla kanalizacji sieciowej przydomo-
wych szamb to albo rozwiązanie kłopotliwe i kosz-
towne albo - w przypadku zbiornika nieszczelnego 
- zabójcze dla wód gruntowych i ogólnie dla śro-
dowiska naturalnego - napisali autorzy rankingu.

Dla ponad 1500 gmin wiejskich w całej Pol-
sce zastosowano różne kryteria porównawcze.  

Ornontowice i Wyry zakwalifikowano do kate-
gorii gminy wiejskie-podmiejskie. W skali kraju 
jest ich 142. Najwyższy odsetek (99,9 proc.) osób 
korzystających z kanalizacji odnotowano w Tar-
nowie Podgórnym w województwie wielkopol-
skim. Nasi reprezentanci wypadli średnio. Wyry 
(75 proc.) znalazły się na 39 miejscu. Ornonto-
wice ze wskaźnikiem skanalizowania 54,2 proc. 
zajęły 83 pozycję.

GZM na swojej stronie interneto-
wej publikuje zestawienia staty-
styczne, które są owocem bar-

dzo dokładnych analiz i badań. Przypo-
mnijmy, że Metropolia liczy 41 człon-
ków. Są wśród nich wielkie miasta, jak 
Katowice, a także mniejsze miejscowo-
ści w tym nasza gmina Wyry. Rzecz jasna 
nie można zestawiać tych samorządów  
w oparciu o liczby bezwzględne. Jeśli cho-
dzi o finanse obiektywnym narzędziem 
porównawczym są kwoty per capita, czyli 
na głowę statystycznego mieszkańca. 

Kluczowe są trzy wskaźniki: 
dochody bieżące, zobowiązania 
i nadwyżka operacyjna, która 
jest głównym wskaźnikiem 
bezpieczeństwa finansowego 
samorządów. 

Jeśli chodzi o ranking dochodów, tabelę 
otwierają Katowice, a dalej są Gliwice, Dą-
browa Górnicza, Chorzów, Tychy, Mysło-
wice, Ożarowice, Ruda Śląska, Gierałtowi-
ce. Pierwszą dziesiątkę zamyka Mikołów  
z kwotą 6728,5 zł. Na 18 miejscu uplaso-
wały się Wyry (6270,3 zł), a Łaziska Gór-
ne (6062,1 zł) zajęły 23 pozycję. 

Ciekawie wygląda też zestawienie doty-
czące zobowiązań, czyli zadłużenia gmin. 
W tym rankingu im jest się wyżej, tym 
gorzej. Pierwszą piątkę tworzą Ożarowi-
ce, Zabrze, Psary, Gliwice i Wyry z kwo-
tą 2780 zł. Mikołów jest na 17 miejscu 
(1646,9 zł), a Łaziska Górne (843,2 zł) 
zajmują 28 miejsce. 

Natomiast jeśli chodzi o nadwyżkę ope-
racyjną, metropolitalną czołówkę tworzą: 
Gliwice, Chełm Śląski, Imielin, Siewierz, 
Dąbrowa Górnicza. Z naszych miejscowo-
ści najwyżej, na 18 miejscu uplasowały się 
Wyry (707,9 zł). Oczko niżej jest Mikołów 
(686,4 zł), a Łaziska Górne (325,1 zł) zaj-
mują 36 miejsce. 

LICZBY 
nie kłamią
W ubiegłym miesiącu opublikowaliśmy 
ranking zamożności samorządów 
przygotowany przez pismo „Wspólnota”. 
Wracamy do statystyk finansowych, 
tym razem zawężonych do Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii, której 
członkami są, m.in. Łaziska Górne, 
Mikołów i gmina Wyry. 

u Pismo samorządowe „Wspólnota” przygotowało dosyć 
niecodzienny ranking. Dotyczy on wyłącznie gmin wiejskich  
i poświęcony jest dostępności do kanalizacji. Nasi reprezentanci  
w tym zestawieniu, Ornontowice i Wyry, wypadli średnio.

ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95
kom. 604 196 619

Od 1 lipca 2022 r. nowy adres firmy:
Tychy, ul. Mikołowska 199

REKLAMA

Miarą w tabelach są kwoty 
w złotówkach na statystycznego mieszkańca

Mikołów Wyry  Łaziska Górne

6728,5
DOCHODY

NADWYŻKA OPERACYJNA

Wyry Mikołów Łaziska Górne 

ZOBOWIĄZANIA
 Wyry Mikołów Łaziska Górne

2780,0

 707,9 686,4

325,1

1646,9
843,2

6270,3 6062,1
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- Dlaczego Szymon Hołownia wy-
brał akurat ciebie?

- O to chyba trzeba pytać samego 
Szymona i jego doradców. Jest wie-
le osób pracujących bardzo ciężko  
w ramach naszych powiatowych 
struktur. Mam na myśli, między in-
nymi Michała Rupika, Michała Ko-
pańskiego czy Karola Szyszkę, nie 
zapominając oczywiście o wolonta-
riuszach, członkach stowarzyszenia 
i partii, mieszkańcach ościennych 
miejscowości. To jest naprawdę bar-
dzo konkretna ekipa.

- Będziesz kandydatem do sejmu?
- Jest bardzo wiele osób chętnych, 

aby kandydować do sejmu z naszych 

list. To, że zostałem zaprezentowany 
moim zdaniem oznacza, że jestem 
jedną z osób, które zarząd Polski 2050 
bierze pod uwagę.

- Skąd w ogóle u ciebie po tych 20 
latach samorządu pomysł na większą 
politykę?

- Zawsze byłem człowiekiem o po-
glądach centrowych i prawicowych, 
mam tutaj na myśli głównie świato-
pogląd. Niestety polska scena poli-
tyczna pozwalała mi wybierać tylko 
między PiS i PO. To powodowało, 
że w pewnym momencie dochodziło 
do tego co potocznie nazywamy „wy-
borem mniejszego zła”. Dodatkowo 
te dwie największe w Polsce partie 

urządzają sobie wojnę polsko-pol-
ską. Właśnie dlatego, kiedy pojawił 
się Szymon Hołownia, doszedłem 
do wniosku, że to może być jeden  
z ostatnich momentów, że później 
może już nie być „czego zbierać”  
i podjąłem decyzję o zaangażowaniu 
się i współpracy z Szymonem.

- Nie żałujesz tej decyzji?
- Absolutnie nie. Jest to ciężka praca 

i jest jej ogrom w pełnym tego słowa 
znaczeniu, ale jak widzimy jest coraz 
gorzej. Uważam, że nie ma na co cze-
kać.

- Powiat mikołowski uchodzi za 
trudny w zdobywaniu parlamentar-
nych mandatów.

- To prawda. Generalnie cały nasz 
okręg 30. jest trudny wyborczo, a po-
wiat mikołowski nigdy nie uchodził 
za jego strategiczny element. Dlatego 
tym bardziej musimy jako mieszkańcy 
powiatu skoncentrować siły i grać do 
jednej bramki, bo jest realna szansa na 
„naszego” posła.

- O czym rozmawiałeś z Szymo-
nem?

- W kuluarach rozmawialiśmy 
głównie o energetyce i o CPK. Bardzo 
się ucieszyłem, kiedy jeden z dzien-
nikarzy na konferencji zadał pytanie 
Szymonowi właśnie o CPK. Jego wy-
powiedź była bardzo jednoznaczna. 
Zachęcam do zapoznania się z nią, 

jest dostępna na moim profilu facebo-
okowym.

- Co chciałbyś zmienić, gdyby uda-
ło się właśnie tobie?

- Teraz chciałbym zmienić jed-
no - niby niewiele, ale boję się, że 
w obecnej sytuacji to bardzo dużo. 
Chciałbym, żeby było normalnie, 
mówiłem o tym na konferencji pra-
sowej w Rybniku. Nie może być tak, 
że spółki skarbu państwa notują re-
kordowe zyski, a my się martwimy 
za co tankować, gdzie kupić węgiel 
i jak ogrzać dom, to jest absurd. 
Jeżeli kiedykolwiek będę miał na 
to wpływ, zrobię wszystko, aby to 
zmienić.

Do Rybnika w ramach 
mobilnej konwencji 
partyjnej „Cztery słowa 
Polska”, przyjechał 
SZYMON HOŁOWNIA 
- przewodniczący partii 
Polska 2050. Jak to na 
Śląsku bywa, motywem 
przewodnim spotkania 
były: praca, energetyka  
i przemysł. Przewodniczący 
partii przedstawił również 
kandydata na kandydata  
w naszym okręgu 
wyborczym (nr 30). 
Dla wielu osób nie 
było zaskoczeniem, że 
„namaszczony” został 
mieszkaniec naszego 
powiatu, samorządowiec 
z blisko dwudziestoletnim 
doświadczeniem  
ŁUKASZ OSMALAK.

ŁUKASZ OSMALAK: Mamy wspólne problemy 
i wspólne wyzwania. Jako mieszkańcy naszego 
powiatu powinniśmy grać do jednej bramki...
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Co rok piszemy o obo-
zie treningowym, jaki 
zawsze w sierpniu or-

ganizuje Stowarzyszenie Flash 
K-1, znane przede wszystkim 
z mikołowskiej, charytatywnej 
gali sportów walki. Wyjazdy do 
Zakopanego zasługują na pra-
sową wzmiankę, ponieważ są 
jedyne w swoim rodzaju. Prezes 
stowarzyszenia Dariusz Zając  
i Frenky „Flash” Pawlak, świa-
towej klasy kickbokser, zabiera-
ją na obóz swoich zawodników, 
aby szlifowali formę, ale nie oni 
są tam najważniejsi. Uczestni-
kami tych wyjazdów są także 
dzieci z powiatu mikołowskie-
go. Oprócz możliwości treno-
wania z mistrzami kickboxin-
gu, przygotowano dla nich sze-
reg atrakcji rekreacyjno-tury-
stycznych. Na naszych łamach 
uczestnicy obozu pragną po-
dziękować organizatorom wy-
jazdu.

- Składając serdeczne po-
dziękowanie, pragniemy wyra-

zić ogromną wdzięczność Sto-
warzyszeniu FLASH K-1 Mi-
kołów - z Dariuszem Zającem 
i Frenky Pawlakiem na czele - 
za ufundowanie tygodniowego, 
sierpniowego pobytu w Zako-
panem wraz ze zgromadzeniem 
ich kadry. Spotkaliśmy się tam  
z ogromną życzliwością i pomo-
cą wielu ludzi dobrej woli, któ-
rzy wsparli nas w trudach dnia 
codziennego. Jesteśmy wdzięczni 

za każdy gest, który uświadamia 
nam, że mamy prawdziwych 
Przyjaciół, na których można li-
czyć. Dziękujemy za bezintere-
sowną pomoc i życzliwość, którą 
otrzymujemy od kilku lat - roz-
poczynając od organizowanych 
gal charytatywnych. Akumula-
tory naładowane - czekamy na 
kolejną edycję w 2023 roku.

Paulinka Kolańska  
i Oliwia Sołtysiak z Rodzicami

Pod koniec września odbyło się po-
siedzenia Komisji Bezpie-

czeństwa i Porządku Powia-
tu Mikołowskiego. Uczestni-
czący w nim przedstawicie-
le policji przedstawili sta-
tystyki dotyczące przestęp-
czości. Poza jednym wyjąt-
kiem niewiele się zmieni-
ło w stosunku do roku ubie-
głego. Kategorią, która w sta-
tystykach wystrzeliła w górę są 
drobne kradzieże sklepowe, których 
wartość nie przekracza 500 zł. W analogicz-
nym okresie roku ubiegłego odnotowano ich 

379. W 2022 r. ich liczba wzrosła do 517. Rzecz 
jasna jest to tylko wierzchołek góry lodowej. Więk-
szości drobnych kradzieży właściciele sklepów nie 
zgłaszają organom ścigania. Nagminnym proce-

derem staje się też kradzież paliwa ze 
stacji benzynowych. Jest to zjawi-

sko dotyczące nie tylko powia-
tu mikołowskiego, ale całego 

kraju. W biedniejszych re-
gionach Polski jest jeszcze 
gorzej. Główną przyczy-
ną tego zjawiska jest po-
garszająca się sytuacja ma-

terialna. Ceny rosną, a lu-
dziom zaczyna brakować pie-

niędzy. Rosnące ubóstwo nie 
powinno być jednak usprawiedli-

wieniem dla przestępstwa. Kto podnosi rę-
kę na cudzą własność, jest pospolitym złodziejem, 
a nie ofiarą trudnych czasów. 

Darmowego jedzenia jest w bród w organiza-
cjach pomocowych, a jeśli kogoś nie stać na pali-
wo, niech jeździ autobusem.

Jako gazeta zaangażowana  
w rozwój społeczeństwa oby-
watelskiego w naszym powie-

cie, wspieramy wszelkie inicjatywy 
poprawiające jakość życia publicz-
nego. Do takich należy Budżet 
Obywatelski w Mikołowie. Po-
mysłodawcy jednego z wniosków 
zwrócili się do nas z prośbą, aby 
rozpropagować ich projekt. Robi-
my to chętnie, ponieważ wsparcie 
OSP jest inwestycją w nasze bez-
pieczeństwo. 

Sołectwo Śmiłowice leży wzdłuż 
ul. Gliwickiej, która jest jedną  
z najbardziej niebezpiecznych dróg 
w naszym powiecie i całym regio-
nie. To ważny szlak komunikacyj-
ny i transportowy między Katowi-
cami, Tychami i Gliwicami. Nie ma 

tygodnia, aby na mikołowskim od-
cinku DK 44 nie doszło do wypad-
ku samochodowego. Jako pierwsi 
na miejscu kraksy są zawsze straża-
cy ochotnicy ze Śmiłowic. Poprawa 
jakości ich służby jest inwestycją  
w nasze bezpieczeństwo. Taki jest 
też cel projektu nazwanego „inte-
gracja i bezpieczeństwo scala po-
kolenia”. Jego wartość wynosi pół 
miliona złotych. Zdecydowana 
większość tych środków zostanie 
przeznaczona na remont strażac-
kiego budynku i doposażenie sa-
mochodu pożarniczego. Zawarta 
w tytule wniosku „integracja” to 
nic innego, jak organizacja festynu 
z okazji 95-lecia OSP Śmiłowice. 

WARTO GŁOSOWAĆ  
NA PROJEKT NR. 1. 

Podziękowania dla wojowników
Od sierpniowego obozu w Zakopanem zorganizowanego przez 
Stowarzyszenie Flash K-1 Mikołów minęły ponad dwa miesiące, ale 
jego uczestnicy wciąż wracają do tego niezapomnianego tygodnia.

u Rośnie liczba drobnych kradzieży sklepowych oraz paliwa

Jakie czasy, Jakie czasy, 
takie przestępstwatakie przestępstwa

Bezpieczeństwo i integracja
u Wśród 16 projektów mikołowskiego budżetu obywatelskiego na szczególną uwagę zasługuje remont 

budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Śmiłowicach i doposażenie samochodu pożarniczego.
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MARTYNA CENTKOWSKA-STRZELCZYK, radna Obywatelskiego Komitetu Samorządowego:TWARZE SAMORZĄDU

W Mikołowie powstaje „Kuźnia młodych ninja”!

Studzienice, ul. Jaskółek 21, tel. 32 326 39 90 wew. 2
Tychy, ul. Katowicka 35, tel. 32 326 22 84

Posiadamy 20 letnie doświadczenie w serwisowaniu samochodów Hyundai

Nie przepłacaj za serwis Hyundai! Pracujemy na oryginalnych częściach, 
dzięki temu Twój samochód zachowa gwarancję producenta.

Sprawdzony Serwis Hyundai
REKLAMA

- Podobno Mikołów sportem stoi...
- Nie podobno, ale na pewno. Potwier-

dzeniem tego jest rozrastająca się infra-
struktura sportowa na terenie naszego 
miasta. Powstają nie tylko nowe boiska, 
ale także wiele mniejszych obiektów, 
których pomysłodawcami są sami miesz-
kańcy w ramach budżetu obywatelskie-
go. Modelowym przykładem jest Multi-
rig przy ulicy Zielonej.

- Proszę wyjaśnić niewtajemniczo-
nym czym jest Multirig?

- Najprościej rzecz ujmując jest to 
konstrukcja do toru przeszkód, który po-
konuje się głównie przy pomocy siły wła-
snych rąk. Zapewne większość z nas wi-
działa przynajmniej jeden odcinek kulto-
wego programu „Ninja Warrior Polska”. 
Jeśli ktoś chce się pobawić w lokalnego 
„ninja” to wszystkie przyrządy i urządze-
nia do tego typu treningu znajdzie wła-
śnie w mikołowskim Multirigu. Obiekt 
cieszy się ogromnym powodzeniem 
wśród dorosłych i młodzieży nie tylko  
z naszego miasta, ale całego powiatu.

- Zgodnie z regulaminem obiektu,  
z Multirigu mogą korzystać tylko osoby 
powyżej 14 roku życia. To trochę nie fa-
ir wobec najmłodszych...

- Nadrabiamy tę zaległość. Widząc 
ogromne zainteresowanie Multirigiem 
postanowiliśmy zapewnić tę frajdę tak-
że najmłodszym pokoleniom. Razem  

z Jackiem Lipieckim w kolejnym Budże-
cie Obywatelskim złożyliśmy wniosek 
tym razem na budowę „Multirig Kids - 
Kuźnia młodych ninja”. Mieszkańcy pod-
czas głosowania nie zawiedli co dowodzi, 
że idealnie wstrzeliliśmy się w oczekiwa-
nia i potrzeby mikołowian. Multirig Kids 
otrzymał aż 568 głosów, plasując się na 
trzecim miejscu w rankingu zwycięskich 
projektów. 

- Gdzie stanie „Kuźnia młodych nin-
ja”?

- Będzie uzupełniać dotychczasową 
infrastrukturę na ogólnodostępnym 
boisku. Oznacza to, że z obiektu będzie 
można korzystać o dowolnej porze przez 
cały rok. Usytuowanie Multirig Kids 
obok Multirigu dla dorosłych pozwoli 
na jednoczesne trenowanie dzieci i ro-
dziców. Dodatkowym atutem jest bliska 
odległość od szkoły i przedszkola co 
umożliwi realizację zajęć w ramach lekcji 
wychowania fizycznego. 

- Kiedy obiekt zostanie oddany do 
użytku?

- Multirig Kids jest na etapie realizacji 
i niedługo będą mogły z niego korzystać 
dzieci już od 4 roku życia. Mam nadzie-
ję, że nowo powstała konstrukcja stanie 
się prawdziwą kuźnią talentów i niejedno 
dziecko odnajdzie tam sportowego ducha.

- Mikołowskie Multirigi to pani zasługa?
- Takich projektów nie da się zre-

alizować w pojedynkę. Korzystając  

z okazji chciałabym serdecznie podzię-
kować wiceburmistrzowi Mateuszowi 
Handlowi oraz pracownikom Urzę-
du Miasta, za pomoc i zaangażowanie  
w realizację projektu. Szczególne po-
dziękowania także dla Jacka Lipieckiego 
za udaną współpracę oraz dla wszyst-
kich mieszkańców, którzy wzięli udział 
w głosowaniach do Budżetu Obywatel-
skiego i oddali głosy na nasze projekty. 
Bez Państwa pomocy ich realizacja nie 
byłaby możliwa.

Obok Multirigu przy ul. Zielonej w Mikołowie wkrótce powstanie Multirig Kids.
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W ykonują je dla La-
sów Państwowych 
specjalistyczne jed-

nostki, m.in. Biuro Urządza-
nia Lasu i Geodezji Leśnej. Pla-
ny urządzenia lasu, po konsul-
tacjach z udziałem społeczeń-
stwa, są zatwierdzane przez Mi-
nistra Klimatu i Środowiska. 

Plan urządzenia lasu określa 
także maksymalną ilość drewna 
do pozyskania w danym 10-le-
ciu. Pozyskuje się ok. 70-80% 
przyrostu drzew, co oznacza, że 
mamy coraz więcej drewna na 
jednostce powierzchni. Lasów 
więc w Polsce przybywa, za-
równo w sensie powierzchnio-

wym (poprzez zalesianie, suk-
cesję leśną lub rekultywację te-
renów poprzemysłowych), jak 
i ilościowym (nie pozyskuje się 
więcej niż przyrasta). W Nad-
leśnictwie Katowice średnia za-
sobność, tj. ilość drewna na po-
wierzchni 1 hektara zwiększyła 
się z 89 m3 w 1970 r. do 250 m3 
w 2020 r. Wpływa to pozytyw-
nie na klimat, bo drewno trwale 
wiąże w sobie dwutlenek węgla. 

Gospodarka leśna w Lasach 
Państwowych prowadzona jest 
zgodnie z zasadami: zachowa-
nia trwałości lasów, zrównowa-
żonego rozwoju i ochrony przy-
rody. Potwierdzają to przyzna-
wane regionalnym dyrekcjom 
LP międzynarodowe certyfika-
ty - PEFC i FSC.

Bartosz Kryk
starszy specjalista  

Służby Leśnej 
Nadleśnictwo Katowice

Z lekkim poślizgiem piszemy 
o sukcesie mieszkańców na-
szego powiatu, ale na dobre 

informacje nigdy nie jest za późno. 
W sierpniu w Maastrich (Holandia) 
odbyły się mistrzostwa świata w pracy 
z tekstem na komputerze. Rozegra-
no siedem konkurencji: przepisywa-
nie tekstu (30 minut), przepisywanie 
nagranego tekstu (tekst nagrany jest  
z prędkością około 750 - 800 znaków 
na minutę), korekta tekstu (w czasie 
10 minut uczestnicy powinni wyko-
nać jak najwięcej korekt w tekście 
otrzymanym w pliku edytorskim), 
speech capturing oraz real time spe-
ech capturing - przepisywanie tekstu 
w czasie rzeczywistym (tekst jest od-
twarzany z coraz większą szybkością), 
zaawansowana praca z edytorem tek-
stu (Word Processing), tworzenie no-
tatki z odsłuchiwanego tekstu. 

Polskę reprezentowali członkowie 
stowarzyszenia Interinfo z siedzibą 
w Tychach. Spisali się rewelacyjnie. 
W konkurencji text correction złoty 
medal zdobył mieszkający w Zagrze-
biu, ale pochodzący z Orzesza Kry-
stian Wawrzynek. Srebro wywalczył 
Franciszek Puchała, który jest z Go-
styni, ale mieszka obecnie w Mikoło-
wie. Obaj laureaci wykonali przeszło 
300 korekt w ciągu 10 minut co jest 
wynikiem rekordowym. Nasi kraja-
nie wzięli także udział w konkuren-
cji przepisywania tekstów osiągając 
swoje życiowe rezultaty. Franciszek 
Puchała przepisał tekst z szybkością 
580 uderzeń na 1 minutę, a Krystian 
Wawrzynek przekroczył próg 501 
uderzeń. Międzynarodowe sukce-
sy nie są nowością dla obu panów. 
Krystian Wawrzynek swoje pierwsze 
mistrzostwo świata w korekcie tekstu 

zdobył w 2019 roku. Natomiast Fran-
ciszek Puchała podczas mistrzostw 
świata w 2015 r. w kategorii junio-
rów zdobył srebrny medal w konku-
rencji audio transcription i brązowy  
w przepisywaniu tekstów. Wirtuozer-
ski poziom w pracy z komputerem 
nie dziedziczy się w genach. To efekt 
talentu, ale przede wszystkim ciężkiej 
pracy. Jak się dowiedzieliśmy w firmie 
Interinfo obaj panowie intensywne 
przygotowania do sierpniowych mi-
strzostw zaczęli już w lutym. 

- Praca z tekstem na komputerze 
powinna być traktowana jako podsta-
wowa umiejętność dla tych osób, dla 
których komputer jest narzędziem pra-
cy, od księgowej, ekonomisty, sekretarki, 
pracownika administracji po recepcjo-
nistki czy lekarzy - przekonuje Teresa 
Wawrzynek, prezes stowarzyszenia 
Interinfo. 

Znajdą się tu sale zajęć dla dzieci o róż-
nym przeznaczeniu, między innymi mu-
zyczne, plastyczne, językowa oraz przy-

rodniczo-turystyczna. Na drugim piętrze budyn-
ku zaplanowano dwie sale baletowe wraz z zaple-
czem szatniowym i magazynowym. Będą też ze-
wnętrzne tarasy, szatnie, kawiarnia i duża sala 
audytoryjna z przeznaczeniem na organizowa-
nie imprez kulturalnych, konferencji oraz wy-

stępów wychowanków OPP. Koszt całej inwesty-
cji realizowanej przez Powiat Mikołowski (wraz 
z modernizacją układu drogowego) to ponad  
25 milionów złotych. Teren pod nią został prze-
kazany przez Gminę Mikołów. Budowa OPP do-
finansowana została ze środków Polskiego Fun-
duszu „Polski Ład” Programu Inwestycji Strate-
gicznych (16,5 mln zł).

Źródło: Aktualności powiatu mikołowskiego

Lasy dobrze urządzone
Prowadzenie gospodarki leśnej nie jest dziełem przypadku. Nie wynika 
z koniunktury czy zapotrzebowania na drewno w danym momencie, ale 
jest uporządkowane i zaplanowane. Podstawowym dokumentem, na 
którym opierają się działania leśników jest plan urządzenia lasu (PUL), 
który sporządzany jest raz na 10 lat. 

materiał partnera

OPP - budowa ruszyła na dobre
Buldożery wjechały. Na profilu facebookowym „Aktualności powiatu mikołowskiego” 
można zobaczyć zdjęcia z placu budowy nowej siedziby Ogniska Pracy Pozaszkolnej  
w Mikołowie. W najbliższym sąsiedztwie budynku starostwa do 2025 roku powstanie 
nowoczesne centrum kulturalno-edukacyjne, które będzie służyło dzieciom 
i młodzieży z całego Powiatu Mikołowskiego. 

Wirtuozi klawiatury
u Mieszkańcy naszego powiatu bezkonkurencyjni na mistrzostwach świata w pracy z tekstem na komputerze.

Na zdjęciu od lewej: Franciszek Puchała i Krystian Wawrzynek



Doskonała pamięć, dobry nastrój  
i dużo energii są niezbędne, że-
by w pełni korzystać z życia. Mar-

ka Dobre Konopie stworzyła unikalną 
serię olejków konopnych CBD Cannabis 
originals PRO, wzbogaconych starannie 
wyselekcjonowanymi mieszankami ziół  
o synergicznym, szerokim spektrum 
działania.

- Olejek CBD otrzymywany z kwiato-
stanów Cannabis sativa jest prawdziwym 
skarbem z konopi, ponieważ ma cały wa-
chlarz prozdrowotnych właściwości - mó-
wi Ewa Melania Gryt, założycielka mar-
ki DobreKonopie.pl. - Jego tajemnica to 
wpływ tego związku na układ endokan-
nabinoidowy, który odpowiada za prawi-
dłowe działanie zarówno systemu immu-
nologicznego, jak i układu nerwowego. 
To dzięki niemu ciało może osiągnąć stan 
homeostazy, czyli równowagi oraz ideal-
nego dobrostanu, dzięki którym możemy 
cieszyć się dobrym zdrowiem i samopo-
czuciem.

Połączenie niezwykłych właściwości 
ekstraktów CBD oraz potencjału drze-
miącego w ziołach jest kolejnym krokiem 
do wydobycia z nich tego, co najcenniej-
sze i uzyskania jeszcze lepszych efektów 
działania.

Nowa seria olejków Cannabis ori-
ginals PRO to cztery produkty, w któ-
rych każda mieszanka ziół wzbogacają-
cych olejek CBD została specjalnie wy-
selekcjonowana i dodana w formie ma-
ceratu (ekstrakcja ziół z pomocą ole-
ju konopnego, do którego przenikają 
wszystkie składniki aktywne zawarte  
w ziołach). Taki macerat na koniec łą-
czony jest z ekstraktem z kwiatów ko-
nopnych, zawierających kannabidiol 
(CBD). Dzięki temu składniki konopi  
i ziół mogą się wzajemnie uzupełniać, 
tworząc wyjątkową kompozycję, o uni-
kalnym działaniu.

KOBIECE PIĘKNO I SEKSUALNOŚĆ

Dobre trawienie to piękna skóra i ide-
alna figura. Olejek Cannabis originals PRO 
Slim dzięki zawartym w nim wyciągo-
wi z ziela krwawnika i fiołka trójbarwne-
go sprawia, że wszystkie składniki z pokar-
mu mogą zostać prawidłowo przyswojo-
ne przez organizm, a to zapewnia zdrowy 
wygląd skóry i piękną sylwetkę. 

- Zioła te stymulują pracę przewodu 
pokarmowego, działają rozkurczająco 
na mięśnie gładkie jelit, dróg żółciowych  
i moczowych, a także wzmagają wydzie-
lanie soków trawiennych oraz żółci - mówi 
Marta Frygier, fitoterapeutka i propaga-
torka ziołolecznictwa.

Pozytywny wpływ na trawienie ma 
także owies zwyczajny (Avena sativa), za-
warty w dedykowanym kobietom olej-
ku Cannabis originals PRO Femina. Zo-
stał on dodatkowo wzbogacony o ma-
cerat z ziela przywrotnika (Alchemil-
lae), aby utrzymać komfort podczas cy-
klu miesiączkowego. Żeby maksymalnie 
wesprzeć kobiecy układ moczowo-płcio-
wy, znalazł się w nim również wyciąg  
z korzenia dzięgla chińskiego (Angelica 
sinensis), ponieważ wspiera on jego pra-
cę i pomaga zwiększyć adaptację organi-
zmu w ekstremalnych i stresujących sy-
tuacjach oraz wspiera ochronę komórek 
i tkanek przed uszkodzeniem oksydacyj-
nym. Ponadto polecany jest kobietom  
z zespołem napięcia przedmiesiączko-
wego (PMS), nieregularnymi cyklami 
miesiączkowymi oraz z endometriozą. 

KREATYWNOŚĆ  
I PRZEJRZYSTY UMYSŁ

Kobiety, ale też panowie, którzy chcą 
maksymalnie wykorzystywać zasoby swo-
jego umysłu, i jednocześnie osiągnąć rów-
nowagę i spokój, mogą sięgnąć po olejek 
Cannabis originals PRO Zen. Wzbogaco-
ny maceratem ziołowym z wąkrotki azja-
tyckiej (Gotu kola) i bakopy drobnolistnej 
(Bacopa brahmi) olejek usprawnia funkcje 
poznawcze, czyli między innymi myśle-
nie, percepcję i zapamiętywanie. Wpływa 
na aktywność receptorów komórek ner-
wowych i szybkość przepływu informacji,  
a także stymuluje tempo produkcji sero-
toniny, poprawia nastrój i obniża lęk. Dzię-
ki unikalnemu połączeniu składników, 
wraz z efektywnością procesów poznaw-
czych przychodzi odprężenie i relaks.

- Ekstrakt z wąkrotki usprawnia zdol-
ności umysłowe i wydajność mózgu po-
przez poprawę funkcjonowania układu 
sercowo-naczyniowego. Wspomaga także 
współpracę między półkulami mózgu, co 
zwiększa naszą kreatywność - mówi Mar-
ta Frygier.

ODPORNOŚĆ I ZASTRZYK ENERGII

Żeń-szeń (Panax ginseng) pomaga 
przeciwdziałać zmęczeniu i zachować 
uczucie witalności, dlatego jego eks-
trakt został dodany do olejku Canna-
bis originals PRO Active, dedykowane-
mu osobom, które lubią życie „na wyso-
kich obrotach”. Zawarty w nim buzdyga-
nek naziemny (Tribulus terrestris) poma-
ga utrzymać napięcie ciała i mięśni oraz 
wysoki poziom energii. Działa kojąco na 
układ nerwowy, a także pomaga utrzy-
mać prawidłowy poziom żelaza we krwi. 

Wyciąg z cytryńca chińskiego (Schisan-
dra chinensis) może zwiększyć zdolność 
przystosowania się do stresu, a także 
wspomaga utrzymanie fizjologicznych 
funkcji oczyszczających i przyczynia się 
do przywrócenia dobrego samopoczu-
cia fizycznego i psychicznego.

DO BIURA BEZ STRESU

- Ponieważ w Polsce rośnie liczba ludzi, 
którzy dbają o swoje zdrowie i dietę i sta-
rają się unikać tego, co im szkodzi, a jak 

wiemy w pracy są to zarówno pobudzają-
ce nas na chwilę używki, jak i niepotrzebny 
stres. Stworzyliśmy dla nich olejek PRO Bu-
siness - mówi Ewa Melania Gryt.

Wyselekcjonowany ekstrakt CBD na 
nośniku olejowym został w tym olejku 
wzbogacony maceratem z Bazylii Azja-
tyckiej (Tulassi) i Witanii Ospałej (Ash-
wagandha). Ta pierwsza poprawia funk-
cjonowanie nadnerczy, przez co wpływa 
pozytywnie na samopoczucie: tonizuje 
układ nerwowy, uspokaja gonitwę my-
śli, obniża reakcje na stres. Z kolei Ash-

wagandha dodaje wigoru, poprawia wy-
trzymałość i podwyższa skupienie. 

Zalecana przez producenta porcja do 
spożycia olejków w ciągu dnia to 5 kro-
pli, 4 razy dziennie, co 6 godzin. Kropel-
ki należy przyjmować pod język, trzy-
mać około 60 sekund, a następnie po-
łknąć. Efekt działania olejków rzadko jest 
odczuwalny już od pierwszego spoży-
cia (choć może się tak zdarzyć). Jak każ-
da kuracja ziołowa, żeby była skuteczna, 
powinna potrwać co najmniej dwa, trzy 
tygodnie.

ZDROWIE RELAKS I WITALNOŚĆ W JEDNEJ BUTELECZCE.  
Powstały pierwsze w Polsce olejki CBD z ekstraktami ziołowymi.
Marka DobreKonopie.pl stworzyła pierwsze w Polsce olejki CBD (z konopi siewnych) wzbogacone o wyselekcjonowane 
mieszanki ziół dla zachowania pięknej figury, dobrego zdrowia i samopoczucia. Nie tylko dla kobiet.

REKLAMA
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Z roku na rok rośnie ranga i renoma 
pikniku. W pierwszej edycji wzię-
li w nim udział głównie mieszkań-

cy powiatu mikołowskiego. W tym roku go-
ście przyjechali, m.in. z Rybnika, Żor, Ja-
strzębia-Zdroju, Pszczyny, Wodzisławia, By-
tomia, Mysłowic i wielu innych miejscowo-
ści. Wszystko za sprawą Europejskich Kon-
serwatystów i Reformatorów w Parlamen-
cie Europejskim oraz śląskiej deputowanej tej 
grupy Izabeli Kloc. Wsparcie EKR pozwoli-
ło na większy rozmach organizacyjny oraz - 
co jest rzadkością podczas tego typu imprez 
- na włączenie elementów edukacyjno-po-
znawczych. W ubiegłym roku przygotowa-
no panel dyskusyjny na temat wartości ro-
dzinnych. W tym roku debatowano o bezpie-
czeństwie żywnościowym. W dyskusji wzię-
li udział: europoseł Izabela Kloc, Marek Chi-
bowski - zastępca dyrektora generalnego Kra-
jowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, Anna 
Szymik - zastępca dyrektora Śląskiego Ośrod-
ka Doradztwa Rolniczego oraz dr. Paweł Kojs 
- dyrektor Śląskiego Ogrodu Botanicznego  
w Mikołowie. Na scenie występowali nie tylko 
prelegenci, ale także muzyczne gwiazdy. Na 
początek w dobry nastrój uczestników pikni-
ku wprowadził Happy Big Band, pod dyrekcją 
Mirosława Kaszuby. Jest to zespół, który kon-
certował, m.in. w Sydney i Nowym Jorku. Na 
koniec porwał wszystkich do tańca Damian 
Holecki. Uczestnicy przybyli na piknik cały-
mi rodzinami, a dla najmłodszych przygoto-
wano szereg atrakcji i zabaw. Piknik objęli pa-
tronatem marszałek województwa śląskiego 
Jakub Chełstowski oraz premier Mateusz Mo-
rawiecki, który skierował do uczestników im-
prezy specjalny list, odczytany przez Ewelinę 
Lewandowską, prezes Stowarzyszenia Rozwo-
ju i Promocji Ziemi Mikołowskiej. 

Rodzinne pożegnanie lata 
na europejskim poziomie

Zawsze na przełomie lata  
i jesieni Stowarzyszenie Rozwoju 
i Promocji Ziemi Mikołowskiej 
organizuje piknik rodzinny  
na terenie Śląskiego  
Ogrodu Botanicznego.  
W tym roku po raz kolejny  
do imprezy włączyła się grupa 
Europejskich Konserwatystów 
i Reformatorów w Parlamencie 
Europejskiego. EKR przygotował 
panel dyskusyjny na temat 
bezpieczeństwa żywnościowego. 

Ewelina Lewandowska, prezes Stowarzyszenia Rozwoju 
i Promocji Ziemi Mikołowskiej, w „obstawie”: poseł Adam 
Gawęda (po lewej) i wojewoda śląski Jarosław Wieczorek.

Happy Big Band to jedna z najbardziej utytułowanych orkiestr rozrywkowych w naszym regionie.

Edukacyjną część pikniku stanowił panel dyskusyjny „Żywność - strategiczny 
produkt XXI wieku”, w którym wzięli udział (od lewej): Marek Chibowski - zastępca 
dyrektora generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, europoseł Izabela 
Kloc, Anna Szymik - zastępca dyrektora Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
oraz dr. Paweł Kojs - dyrektor Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Mikołowie.

Damian Holecki porwał wszystkich do wspólnej zabawy.

Wśród gości pikniku był także Alojzy Pietrzyk, legenda śląskiej Solidarności.
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
tel. 32 22 62 912, email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
W KAŻDY PONIEDZIAŁEK - DZIAŁ OWOCE-WARZYWA

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 31 PAŹDZIERNIKA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 1-15.10.2022 r.

Oferta ważna 16-31.10.2022 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 

Łaziska Górne, ul. Szkolna 14
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Bułka grahamka
90 gr

1,10

4,99
Chleb 

gryczany
500 gr

Paluch z serem 
żółtym 
60 gr 

1,45
Chleb włoski 

z pomidorami
300 gr 4,29

Szynka 
z puszki

1 kg Metka 
cebulowa

1 kg

Polędwica z indyka 
prasowana

1 kg

Polędwica sopocka
1 kg

25,99

39,99

26,99

30,50

Koncentrat 
pomidorowy

195 gr

4,99

Pomidory  
w asortymencie3,99

REKLAMA

Przypomnijmy, o co chodzi. Każdy burmistrz Mi-
kołowa chce coś zrobić z niezagospodarowanymi te-
renami między ulicami Podleską i św. Wojciecha.  
W ostatniej kadencji Marka Balcera pojawiła się 
koncepcja zbudowania w tym miejscu marketu. 
Sprzeciwili się mieszkańcy, którzy w akcji protesta-
cyjnej zebrali prawie tysiące podpisów. 

Ekipa Stanisława Piechuli wpadła  
na pomysł „Rodzinnej doliny”. 

- Oprócz części parkowej, powstanie tu kilometro-
wy tor dla rolkarzy, rozbudowane zostaną siłownie, 
pojawi się miejsce do gry w bule oraz altany. Planu-

jemy także stworzenie toru saneczkowego, aby strefa 
była pełna życia nie tylko w miesiące pełne słońca, ale 
także zimą - można było przeczytać w gazetce pod-
sumowującej dwa lata rządów Stanisława Piechuli. 

„Rodzinna dolina” miała powstać kosztem 39 ga-
raży. W ich miejsce władze miasta chciały posta-
wić parking, służący okolicznym mieszkańcom i go-
ściom terenu rekreacyjnego. Nie chcieli się z tym po-
godzić właściciele garaży.

Pod listem protestacyjnym  
zebrali 75 podpisów. 

- Zwracamy się z prośbą o zaniechanie decyzji 
wyburzenia garaży, ze względu na dobro miesz-
kańców osiedla Norwida. Brak garaży odczuje 39 
rodzin, ale również mieszkańcy całego osiedla. Już 
teraz, po godz. 16 nie ma miejsc w zatoczkach par-
kingowych wewnątrz osiedla. Problem zwiększy 
się drastycznie, kiedy zostaną zlikwidowane ga-
raże. Wtedy uliczki osiedlowe zostaną przepełnio-
ne autami i zakorkowane - pisali w petycji miesz-
kańcy. 

Właściciele garaży dostali w 2017 
roku wypowiedzenia najmu. 

Dlaczego tak szybko, skoro plany „Rodzinnej do-
liny” były jeszcze w powijakach? Miasto tłumaczy-
ło się wówczas chęcią pozyskania na ten cel dotacji 
unijnej. Warunkiem otrzymania pieniędzy była ure-
gulowana sytuacja własnościowa terenów, na któ-
rych ma powstać inwestycja. Tymczasem, wniosek 

Mikołowa trafił na listę rezerwową projektów, ubie-
gających się o dofinansowanie. „Rodzinna dolina” 
utknęła w miejscu, a sprawa burzenia garaży uci-
chła. Większość ich właścicieli dogadała się z mia-
stem, że pomimo nakazów eksmisji będą mogli ko-
rzystać z pomieszczeń, dopóki nie pojawi się kon-
kretny plan zagospodarowania tego terenu. Taki mo-
ment nadszedł. 

W ramach Funduszy Norweskich, 
miasto chce zbudować  
„Park trzech pokoleń”.

Jest to pomysł nawiązujący do „Rodzinnej doli-
ny”. Powstanie, m.in. skatepark, tereny spacerowe, 
plac zabaw, parkowa architektura wypoczynkowo- 
rekreacyjna. Pieniądze na ten cel są, a miasto prak-
tycznie już rozpoczęło inwestycję. Tym razem ma-
gistrat chce naprawdę wyburzyć garaże na osiedlu 
Norwida i postawić w ich miejsce ogólnodostęp-
ny parking. Nie chce się z tym pogodzić grupa osób 
wciąż użytkujących garaże. Będziemy wracać do tej 
sprawy. (fil)

Spór o garaże - reaktywacja
u Wracamy do sprawy sprzed ponad pięciu lat.  

Czy powstanie mikołowski „Central Park”? 

Po raz pierwszy tym tematem 
zajęliśmy się w kwietniu 
2017 roku. Zaalarmowali nas 
mieszkańcy, którzy dostali  
z magistratu pisma informujące, że 
miasto chce zburzyć 39 garaży na 
osiedlu Norwida. Problem wrócił. 

ŚLADEM
NASZYCH

PUBLIKACJI
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Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

Niestety rząd PiS mocno skrzywdził wszyst-
kie polskie gminy zabierając im znaczące 
pieniądze, za które mogliśmy się dotych-

czas prężnie rozwijać i spełniać wiele oczekiwań,  
i potrzeb mieszkańców. Jak każdy zauważył w me-
diach, wiele gmin już teraz ma bardzo duże proble-
my finansowe, by móc zapewnić swoim mieszkań-
com nawet podstawowe potrzeby. 

Wynika to przede wszystkim ze 
znaczącego uszczuplenia finansów 
gmin, a następnie szalonych 
kosztów energii. 

Gdy do tego dodamy inflację i galopujące ceny, 
to nikt nie powinien się dziwić, że wiele miast wy-
łącza w nocy oświetlenie, zapowiada lekcje zdalne 
w szkołach, których nie ma za co ogrzać, czy za-
wiesza finansowanie komunikacji, itp. Z pewno-
ścią słuchając tych informacji zastanawiają się Pań-
stwo, co się wydarzy i z jakimi problemami przyj-
dzie nam się zmierzyć w Mikołowie. Aby byli Pań-
stwo zorientowani w sytuacji opiszę najważniejsze 
szczegóły.

1. Zmiana przepisów wprowadzona 
przez rząd PiS i dotycząca gmin 
dotknęła wszystkie polskie 
samorządy znacząco uszczuplając 
ich budżety.

Z naszych wspólnych pieniędzy na rozwój  
i utrzymanie Mikołowa zabrane zostało minimum 
20 mln zł w tym i w każdym kolejnym roku. By 
samorządy od razu nie popadły w ruinę obiecano 
jednorazową rekompensatę, dla Mikołowa prze-
widziano około 9 mln zł. Gdy obecnie wiele sa-

morządów już nie potrafi 
nawet zapłacić za energię, 
rząd informuje, że przeka-
zuje samorządom „wielką 
pomoc”, tymczasem praw-
da jest taka, że jest to tylko 
ta jednorazowa rekompen-
sata. Tym samym faktycz-
nie nie daje żadnej dodat-
kowej pomocy, tylko jed-
norazowo zwraca niewielki 
kawałek tego co zabrał. Mo-
że uratuje to tego roku wie-
le gmin, ale tylko chwilo-
wo. Moim zdaniem ta tro-
chę przyśpieszona wypła-
ta jednorazowej zapomogi 
jest po to, by tej zimy jesz-
cze społeczeństwo nie od-
czuło znacząco tego do cze-
go dojdzie w latach następ-
nych. Prawdziwą intencją 
rządu było, aby przed wy-
borami w 2023 r. nie do-
chodziło do masowego wy-
łączania oświetlenia, zamy-
kania żłobków, przedszko-
li, szkół, basenów, likwido-
wania połączeń autobuso-
wych i wszystkiego tego, na co dotychczas mieli-
śmy pieniądze, które zabrał nam rząd PiS. Jak się 
nic nie zmieni, a w szczególności nie dojdzie do 
zmiany rządu i w następstwie tego do właściwego 
finansowania gmin, a także odblokowania pienię-
dzy europejskich, to największy krach we wszyst-
kich wsiach i miastach zacznie się w 2023 r. i przy-
padnie na 2024 r.

2. A jak jest w Mikołowie? 

Niestety problemy finansowe nas nie ominą i jak 
w każdej gminie przyjdą lata chudsze. Z powodu 
uszczuplenia naszych wspólnych pieniędzy samo-
rządowych i rosnących cen, nie tylko nie da się za-
dowalająco rozwijać gminy, gdy już nawet dotych-
czas brakowało pieniędzy, by naprawić wszystkie 
drogi, wydłużyć linie autobusowe dokładając ko-
lejne przystanki, dokończyć remonty wszystkich 
szkół, itd., a co dopiero teraz! Zdecydowana więk-
szość wszystkich mikołowskich inwestycji mia-
ła dofinansowanie europejskie, które teraz przez 
rząd PiS jest wstrzymane, a planów i potrzeb ma-
my wiele.

3. W porównaniu z gminami, które 
już mają duże problemy finansowe, 
jesteśmy przynajmniej chwilowo  
w lepszej sytuacji, gdyż:

n jesteśmy zamożniejszym miastem o większych 
wpływach do budżetu, choć i większych wydat-
kach z uwagi na dużą powierzchnię Mikołowa 
(jak na 40 tysięczne miasto mamy aż 80 km2);

n mieliśmy dobre przeczucie ale i szczęście, że w ze-
szłym roku zawarliśmy umowę na 2 lata na prąd  
i gaz, choć ceny w takiej dłuższej umowie by-
ły trochę wyższe, to jednak mamy dziś zapew-
nione dotychczasowe ceny prądu i gazu do koń-
ca 2023 roku. Dzięki tej decyzji nie musimy już 
od przyszłego roku płacić od 4 do 10 razy więcej 
za energię jak te gminy, które zawarły tylko umo-
wy jednoroczne i dziś nie są nawet w stanie za-
kupić energii na oświetlenie ulic. Jak się nic nie 
zmieni na lepsze, to nas ten problem może spo-
tkać od 2024 roku.
W tym roku nie grozi nam konieczność wyłą-
czania oświetlenia, czy przechodzenia na lekcje 
zdalne w szkołach lub zamykania przedszkoli czy 
szkół, itp., choć trzeba dodać - pod warunkiem, że 
gaz i prąd będą płynąć;

n dzięki przeprowadzeniu ter-
momodernizacji większości na-
szego zasobu mieszkaniowego 
zmniejszyliśmy nasze potrzeby 
energetyczne;
n dzięki wymianie wszystkich 
lamp należących do miasta na 
oszczędne, płacimy za oświetle-
nie mniej i ich wyłączanie nie 
ma sensu, gdyż są oszczędne,  
a późno w nocy przyciemniają 
się o 30% oszczędzając energię 
jeszcze bardziej. Niestety dru-
ga połowa lamp należących do 
Taurona to stare żarówki sodowe 
energochłonne i drogie w utrzy-
maniu. Aktualnie rozpoznaje-
my możliwość zmniejszenia ilo-
ści punktów oświetleniowych 
bez znaczącego pogorszenia wi-
doczności, natomiast cały czas 
staramy się, by przejąć od Tauro-
na tę część oświetlenia i je zmo-
dernizować. Niestety Tauron ani 
nie chce ich przekazać ani mo-
dernizować, gdyż woli utrzymy-
wać kosztowne dla nas oświetle-
nie. Dlatego też wystosowałem  
w tej sprawie list do Premiera RP, 

w którym wskazałem jak wielkie marnowanie pu-
blicznych pieniędzy ma miejsce wtedy, gdy mia-
sto zmuszone jest korzystać z przestarzałej tech-
nologii oświetleniowej Taurona. Aby to zobrazo-
wać: 200 naszych nowoczesnych oszczędnych ża-
rówek zużywa 371 tys. kWh rocznie, natomiast ta-
ka sama liczba opraw sodowych będących w za-
rządzie firmy Tauron zużywa ponad 2 mln kWh. 
Zwróciłem się do Premiera z wnioskiem o wpły-
nięcie na firmę Tauron, by także dążyła do oszczę-
dzania energii i naszych finansów. 

n niestety mamy też kotłownie węglowe, w tym naj-
większą przy ul. Grażyńskiego, która ogrzewa du-
żą część miasta. W tym aspekcie już teraz dotknął 
nas koszt węgla, którego cena wystrzeliła z 480 zł 
brutto za tonę, do 2 150 zł brutto, co spowoduje 
nieuniknione podwyżki za ogrzewanie. Z pierw-
szych obliczeń wynika podwyżka o 62%, ale cze-
kamy na realizację zapowiedzi rządu o podwyż-
kach maksymalnie 40% z rekompensatą państwa 
na pozostałe 22%. Niestety jak na razie rząd za-
powiada taką rekompensatę tylko w tym sezonie 
grzewczym;

n właśnie realizujemy projekt z dofinansowaniem 
UE, w którym na 11 budynkach szkół i przed-
szkoli będą ogniwa fotowoltaiczne.
Wszędzie szukamy oszczędności, ale tak, by  

w możliwie najmniej dotkliwy sposób było to od-
czuwalne dla mieszkańców.

STANISŁAW PIECHULA, burmistrz Mikołowa: 

będziemy oszczędzać, 
ale ciemności nam nie grożą

Idą chude lata  
i bezwzględnie trzeba 
będzie oszczędzać. Kilka dni 
temu odbyliśmy w Urzędzie 
pierwsze z serii spotkań, 
na których omawiamy 
możliwości zaoszczędzenia 
na wysokich cenach 
mediów oraz inne sposoby 
pozwalające zmniejszyć 
wydatki budżetu. 



Październik to miesiąc głosowa-
nia na projekty w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego. W tym 

roku zrobimy to już po raz siódmy. 
Wybierać będziemy mogli spośród  
16 projektów, które wcześniej przeszły 
ocenę formalną i merytoryczną. Jak co 
roku mieszkańcy wykazali się kreatyw-
nością. Są projekty dotyczące bezpie-
czeństwa i doposażenia Ochotniczych 

Straży Pożarnych, pomysły dotyczą-
ce rekreacji i spędzania czasu wolnego, 
po sport i zdrowie. 

Co warte zapamiętania, głoso-
wać może każdy mieszkaniec Mi-
kołowa, nie ma limitów wiekowych.  
A samo oddanie głosu jest bardzo 
proste i wygodne. Przeprowadzone 
będzie internetowo w dniach od 13 
do 17 października. Wystarczy wejść 

w zakładkę GŁOSOWANIE na stro-
nie www.obywatelski.mikolow.eu 
Trzeba będzie podać imię, nazwisko, 
adres zamieszkania i numer telefonu, 
na który otrzymamy kod do głoso-
wania. Dla osób preferujących wska-
zywanie projektów na papierze do-
stępny będzie punkt do głosowania 
w Bibliotece Miejskiej (w godzinach 
9.00 - 18.00). 

Przygotowywanie projektów w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego, a tak-
że samo głosowanie, daje nam poczu-
cie bezpośredniego wpływu na zmia-
ny i nowości pojawiające się w mieście  
i naszym najbliższym otoczeniu. Sądzę, 
że poczucie sprawczości i możliwo-
ści decydowania jest nam wszystkim 
dziś szczególnie potrzebne. Łączna pu-
la środków w ramach BO VII to milion 

złotych, jednak zdecydowaliśmy się 
zwiększyć wartość pojedynczego pro-
jektu z 200 do 500 tysięcy złotych. Nie 
są to zatem wcale takie małe zadania. 

MIKOŁÓWpaździernik 2022 r. 15
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

MATEUSZ HANDEL, 
wiceburmistrz Mikołowa
Do udziału w głosowaniu 
serdecznie zachęcam 
wszystkich mikołowian 
- budżet partycypacyjny 
może być świetną lekcją 
budowania społeczeństwa 
obywatelskiego. 

Projekt dotyczy osób, które nie mo-
gą pracować ze względu na stan 
zdrowia. Warunkiem jest orze-

czenie przez ZUS całkowitej niezdolno-
ści do pracy, która powstała przed ukoń-
czeniem 18 roku życia lub w trakcie nauki 
do 25 roku życia. W niespełna trzy godzi-
ny udało się zebrać ponad 200 podpisów. 
Projekt ustawy zakłada podniesienie renty 
socjalnej do wysokości minimalnego wy-
nagrodzenia za pracę, czyli 3010 zł brutto  
(ok. 2360 zł netto) - obecnie wynosi ona 
zaledwie 1217,98 zł. Aby obywatelski pro-
jekt ustawy można było złożyć w Sejmie, 
jego inicjatorzy muszą zebrać co najmniej  
100 tys. podpisów popierających go osób, 
te zebrane w Mikołowie przekazano inicja-
torom do Warszawy.

W Mikołowie w zbiórkę podpisów zaan-
gażowali się radni miejscy, radni Młodzie-
żowej Rady, Rady Seniorów oraz miesz-
kańcy. 

Budżet Obywatelski po raz siódmy

Twój podpis - Ich godne życie
u Pod takim hasłem 17 sierpnia odbyła się na mikołowskim Rynku zbiórka podpisów 

pod obywatelskim projektem ustawy w sprawie zwiększenia renty socjalnej. 

Druga z lewej Katarzyna Syryjczyk-Słomska, przewodnicząca Rady Miejskiej jedna z inicjatorek zbiórki podpisów w Mikołowie.



ORZESZE październik 2022 r.16
Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

Na podstawie art. 11 pkt 7 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 503) oraz art. 
39 ust. 1 pkt. 2-5 i ust. 2, art. 54 ust. 
2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 październi-
ka 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowi-
ska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1029), a także w związku z uchwa-
łą nr XXVI/307/20 Rady Miejskiej 
Orzesze z dnia 26 listopada 2020 r.  
w sprawie przystąpienia do aktualiza-
cji studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
miasta Orzesze, zawiadamiam o wy- 
łożeniu do publicznego wglądu pro-
jektu studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Orzesze wraz z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko,  

w dniach od 3 października 2022 r. do 
24 października 2022 r. w siedzibie  
w Urzędzie Miejskim Orzesze, pokój 
nr 7 w godzinach pracy urzędu.

Projekt studium wraz z progno-
zą oddziaływania na środowisko 
udostępniony został na stronie in-
ternetowej Urzędu Miasta Orzesze,  
http://bip.orzesze.pl/

Dyskusja publiczna nad projektem 
studium odbędzie się 19 październi-
ka 2022 r. o godz. 15 i zgodnie z art. 
8d ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 503) będzie miała cha-
rakter zdalny i odbędzie się za po-
średnictwem platformy ZOOM, która 
umożliwi zabieranie głosu, zadawa-
nie pytań i składanie uwag wszyst-
kim zainteresowanym. Dane i infor-
macje niezbędne do uczestniczenia 
w przedmiotowej dyskusji publicznej 
będą zamieszczone na stronie inter-

netowej: http://bip.orzesze.pl/index.
php?id=208&a=4070&n_id=7709

Zgodnie z art. 11 pkt. 8 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy, kto kwestio-
nuje ustalenia przyjęte w projekcie 
miejscowego planu, może wnieść 
uwagi. Należy je składać do Burmi-
strza Miasta Orzesze:

1) w formie pisemnej na adres: 
Urząd Miejski Orzesze, ul. Św. Waw-
rzyńca 21, 43-180 Orzesze, z poda-
niem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, 
oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy;

2) w formie elektronicznej poprzez 
Elektroniczną Platformę Usług Ad-
ministracji Publicznej e-PUAP, opa-
trzoną podpisem kwalifikowanym 
lub podpisaną przy pomocy profilu 
zaufanego ePUAP, w nieprzekraczal-
nym terminie do dnia 15.11.2022 r.

Jednocześnie informuję, że zgod-
nie z art. 46 pkt. 1 oraz art. 54 ust. 
2-3 ustawy o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko, każdy może 
wnieść uwagi i wnioski do prognozy 
oddziaływania na środowisko ww. 
projektu studium. Uwagi w postę-
powaniu w sprawie strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko 
-stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 
w/w ustawy, należy składać do Bur-
mistrza Miasta Orzesze na zasadach 
i w terminie określonym powyżej do 
projektu planu.

Organem właściwym do rozpa-
trzenia uwag jest Burmistrz Miasta 
Orzesze.

Burmistrz Miasta Orzesze
inż. Mirosław Blaski

Imprezę rozpoczęło przekazanie senio-
rom kluczy do miasta i występ Kape-
li Bolkova, orkiestry dętej KWK „Bole-

sław Śmiały”. Potem nastąpił przegląd twór-
czości senioralnej, podczas którego moż-
na było zobaczyć „Wykopki” w wykona-
niu RZŚ Jaśkowiczanie i posłuchać wystę-
pu RZŚ Szarotki z Orzesza. Zaśpiewał też 
chór Zorza, seniorzy zatańczyli zumbę i ta-
niec liniowy.

Na specjalnie przygotowanych stoiskach 
organizacje zrzeszające i działające dla se-

niorów prezentowały swoją ofertę, zapra-
szały na zajęcia, częstowały domowymi wy-
piekami i innymi przysmakami. Tłoczno 
było przy stoisku Klubu Seniora z Orzesza, 
gdzie panie oferowały pyszne ciasto i prze-
twory. Miłośnicy rękodzieła mogli liczyć na 
udane zakupy. 

Podczas imprezy zbierano podpisy pod 
obywatelskim projektem ustawy podwyż-
szającej do najniższej krajowej rentę socjal-
ną dla osób niesamodzielnych.

Polskie Stowarzyszenie na  
rzecz Osób z Niepełno-
sprawnością Intelektu- 

alną koło w Mikołowie może po-
chwalić się nową placówką przy 
ul. Pszczyńskiej 70 w Gostyni 
(w budynku dawnej poczty). 
Od godz. 7 do 15 przebywa tu 
10 podopiecznych z niepełno-
sprawnością intelektualną, którzy 
skończyli 25 lat i są objęci obo-
wiązkiem edukacyjnym, a nie 
kwalifikują się do rehabilitacji 
społecznej w placówkach dzien-
nej aktywności, jakimi są np. 
warsztaty terapii zajęciowej. Są 
wśród nich osoby z Orzesza.

- Lokal o powierzchni ponad 
stu metrów przekazał wyrski sa-
morząd. Trafiają tutaj osoby ze 
wszystkich gmin naszego powiatu, 
a ich pobyt jest finansowany przez 
powiat i gminy - wyjaśnia Domi-

nik Makowski, prezes mikołow-
skiego koła Polskiego Stowarzy-
szenia na rzecz Osób z Niepełno-
sprawnością Intelektualną. 

- Prowadzimy terapię zajęcio-
wą, rehabilitację ruchową, zapew-
niamy opiekę i pielęgnację. Wśród 
naszych podopiecznych jest 8 osób 
poruszających się na wózkach in-
walidzkich - mówi Justyna Sete-
ra-Ratajczyk, dyrektor Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno- 
Wychowawczego w Wyrach i ko-
ordynator Rehabilitacji 25+. - Nie-
którzy nasi podopieczni siedzieli 
w domach przez ostatnie 15 lat, 
od momentu kiedy w wieku 25 lat 
skończyli szkoły - dodaje. 

27 września odbyło się uroczy-
ste otwarcie placówki. Wśród za-
proszonych gości znaleźli się mię-
dzy innymi przedstawiciele miast 
i gmin Powiatu Mikołowskiego. 

Obwieszczenie Burmistrza Miasta Orzesze o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

Nowa placówka dla osób 
niepełnosprawnych Na aktywność nigdy 

nie jest za późno
I Powiatowy Festiwal Aktywności Senioralnej oraz VI Mikołowski Dzień Seniora odbył się na mikołowskim 
rynku. Wśród występujących na scenie nie zabrakło RZŚ Jaśkowiczanie i RZŚ Szarotki.
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Miasto Orzesze informuje, że wszystkie informacje niezbędne do ubiegania się 
przez mieszkańców o dodatek węglowy oraz o dodatek dla gospodarstw domowych 
ogrzewanych źródłem innym niż węgiel można uzyskać w Referacie Świadczeń Ro-
dzinnych pokój nr 5, tel. 32 3248 812.

Informacje dotyczących dodatku dla podmiotów wrażliwych oraz wytwórców ciepła 
można uzyskać w Referacie Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Szkód Gór-
niczych pokój nr 9 Urzędu Miejskiego Orzesze, tel. 32 3248 818.

Szczegółowe informacje oraz wzory wymaganych wniosków dostępne są w urzę-
dzie miejskim oraz na stronie internetowej miasta Orzesze: www.orzesze.pl.

Dzień Seniora to wyjątkowy symbol 
pamięci i wdzięczności kierowany do 
ludzi, którzy pamiętają minione lata. 

Po mszy świętej w Kościele Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła w Orzeszu Woszczycach odbyło 
się spotkanie w Gospodzie Myśliwskiej. 

Mieszkańcy Królówki podkreślali, że nic nie 
zastąpi spotkania z drugim człowiekiem i roz-
mowy. - Żyjemy w Królówce jak rodzina, czło-
wiek interesuje się drugim człowiekiem, może 
liczyć na sąsiada. To bardzo ważne, zwłaszcza  
w dzisiejszych czasach. Miło, że się o nas pamięta, 
organizując tak uroczyste spotkanie, jak to dzi-
siaj - mówili mieszkańcy, którzy wzięli udział  
w Dniu Seniora.

Spotkanie umilił występ uczennic ze Szkoły 
Podstawowej w Orzeszu Woszczycach.

Uroczystość z udziałem władz 
samorządowych i mieszkań-
ców odbyła się 13 września na 

skwerze miejskim w Orzeszu Woszczy-
cach. Umieszczono tu kamień, a na nim 

tablicę upamiętniającą to wydarzenie. 
Widnieje na niej napis: „Skwer Miejski 
zrewitalizowany z Funduszu Sołeckie-
go Sołectwa Woszczyce. Kapsuła Czasu 
umieszczona z okazji upamiętnienia 60. 

rocznicy nadania Orzeszu praw miej-
skich. Kapsułę otworzyć 7 lipca 2062  
w 100. rocznicę.”

Zawartość kapsuły może być cieka-
wą wiadomością dla przyszłych pokoleń. 
Jej tworzenie nawiązuje do tradycji gro-
madzenia i przechowywania pamiątek  
z okazji ważnych wydarzeń i przekazy-
wania ich potomnym. W kapsule znala-
zły się, m.in.: zdjęcia Orzesza i wydarzeń 
jakie mają tu miejsce, informacje doty-
czące historii naszego miasta, ciekawost-
ki z nim związane, maseczka jako nawią-
zanie do pandemii, bryła węgla, przepi-

sy na wypieki i przetwory przygotowane 
przez koło gospodyń, puzzle z fotogra-
fiami naszego miasta oraz list Mirosława 
Blaskiego, Burmistrza Orzesza skierowa-
ny do przyszłych pokoleń.

- Kapsuła Czasu to symboliczny po-
most pomiędzy teraźniejszością a przy-
szłością. Pokazuje, że mieszkańcy Orzesza 
daleko patrzą w ową przyszłość, zostawia-
jąc pamiątkę dla kolejnych pokoleń. Skoro 
trzymasz w dłoniach niniejszy list, to zna-
czy, że minęło 40 lat od chwili zamknię-
cia Kapsuły Czasu i zdeponowania jej na 
skwerze w Orzeszu Woszczycach. Mam 

nadzieję, że pozwoli Ci ona lepiej zrozu-
mieć czasy, w których my żyliśmy - pisze 
Burmistrz.

W liście wspomina o wyzwaniach ja-
kie stawia przed nami współczesność: 
pandemii Covid-19, wojnie na Ukrainie, 
walce przeciwko planom budowy kolei 
dużych prędkości do Centralnego Portu 
Komunikacyjnego.

- Nie chcemy projektu, który dzieli mia-
sto, utrudnia życie, zmusza ludzi do wy-
siedleń, wyburzeń ich domów. Ze wszyst-
kich sił walczymy o ojcowizny i naszą ma-
łą ojczyznę - podkreśla Mirosław Blaski.

Od ponad dziewięciu lat 
orzeskie drużyny zrze-
szają się w 2 Szczepie 

Harcerskim „Polana” aktywnie uczest-
nicząc w życiu miasta i tworzą własną 
historię. Każdego roku na początku 
września harcerze i zuchy wraz rodzi-
cami spotykają się wspólnie, aby z no-
wym rokiem szkolnym rozpocząć nowy 
rok harcerski. 

Nie mogło być inaczej i w tym roku, 
choć tym razem wszystko odbyło się ina-
czej niż zwykle. Drugiego września na te-
renie strzelnicy Koła Łowieckiego „Hu-
bertus” w Orzeszu Zgoniu spotkali się 
członkowie szczepu, ale również władze 
miasta, przyjaciele szczepu oraz Komen-
da Hufca ZHP Ziemi Mikołowskiej, aby 

wspólnie rozpocząć rok harcerski i wziąć 
udział w uroczystości nadania sztandaru.

To niezwykłe wydarzenie rozpoczęło 
się uroczystym apelem, podczas którego 
swoją obecność zameldowały wszystkie 
drużyny. Następnie z rąk komendantki 
hufca, druhny harcmistrzyni Marty Wal-
czak na ręce komendantki szczepu druh-
ny podharcmistrzyni Kingi Tabackiej zo-
stał przekazany sztandar. Świętowanie 
zakończyło się przy harcerskim ognisku 
oraz poczęstunku. 

Orzescy harcerze po wielu latach dzia-
łalności otrzymali symbol swojej przyna-
leżności i tożsamości, który już niedługo 
podczas obchodów Święta Niepodległości 
będą mogli zobaczyć wszyscy mieszkańcy 
naszej małej ojczyzny. 

Odbyły się uroczystości zwią-
zane z 83. rocznicą rozstrze-
lania mieszkańców Orzesza 

na Pasternioku oraz 83. rocznicą wybu-
chu II Wojny Światowej. 

- „Aby człowiek wiedział, dokąd idzie, 
musi wiedzieć, skąd przychodzi. Naród 
bez historii błądzi, jak człowiek bez pa-
mięci.” Znamienne słowa Normana Da-
viesa są dla nas, uczniów Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Orzeszu, spadkobierców te-
stamentu Poległych na Pasternioku, kie-
runkowskazem, który wyznacza nam pa-
triotyczną, obywatelską świadomość.- 
mówili uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Orzeszu.

- II Wojna Światowa jest wydarzeniem 
odległym w czasie, ale nam nadzieję, że 
dzięki lekcjom historii będzie wciąż ży-
wym w pamięci naszego pokolenia. Tym 

bardziej, że wojna toczy się teraz obok 
nas, na Ukrainie. Świadomość historycz-
na jest nieodłączną częścią naszej men-
talności narodowej i sposobu postrzegania 
świata. Na przeszłość musimy patrzeć jak 
na źródło wiedzy, księgę przestróg i kie-

runkowskaz działań - wspominał pod-
czas uroczystości Mirosław Blaski, Bur-
mistrz Orzesza

Po programie słowno-muzycznym od-
był się Apel Poległych. Następnie złożono 
kwiaty pod pomnikiem na Pasternioku.

Mieszkańcy otworzą kapsułę 7 lipca 2062 r.
Na nowym skwerze w Orzeszu Woszczycach została wkopana Kapsuła Czasu, 
która upamiętniła obchody 60-lecia nadania Orzeszu praw miejskich. 

Dodatki do ogrzewania

Sztandar dla orzeskich harcerzy

Dzień Seniora w miłej atmosferze
Był wspólny posiłek i serdeczne rozmowy. Burmistrz Mirosław Blaski 
spotkał się z mieszkańcami Orzesza Królówki podczas Dnia Seniora.

Obchody na Pasternioku
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Łaziski Uniwersytet Trzeciego Wieku po raz kolej-
ny rozpoczął rok akademicki. Oferta zajęć cieszy 
się niesłabnącym zainteresowaniem, o czym świad-

czy liczba 144 słuchaczy w tegorocznej edycji. 23 września 

zgromadzeni w sali widowiskowej łaziskiego MDK słucha-
cze odebrali legitymacje studenckie, a uroczystość uświet-
nił występ Grupy Wokalnej Camerton oraz solistki Wikto-
rii Wolnik. 

Nieruchomość grun-
towa oznaczona nu-
merami 2287/182 

oraz 2288/185 o powierzchni  
0,2390 ha, położona w Łaziskach 
Górnych, obręb Łaziska Średnie, 
przy ulicy Górnośląskiej, zapisa-
na w księdze wieczystej numer 
KA1M/00066347/8 Sądu Rejo-
nowego w Mikołowie.

Cena wywoławcza nieruchomości ustalona na podstawie operatu szacunkowego  
z dnia 21 lipca 2022 roku, sporządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego, wynosi 
212 710,00 zł (netto).

Wylicytowana cena zakupu nieruchomości zostanie powiększona o 23% podatek VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 28 października 2022 roku o godzinie 10:00 w Wy-

dziale Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych, ul. Energety-
ków 5, pokój nr 3.

Szczegóły: www.laziska.pl lub Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego  
w Łaziskach Górnych, tel. 32 324 80 38 (37).

W niedzielę 11 września wietrzna pogo-
da daleka od złotej, polskiej jesieni nie 
odstraszyła amatorów ekstremalnych 

wyzwań i aktywnego spędzania czasu. Od malucha 
do seniora, całe rodziny i grupy przyjaciół, wszy-
scy znakomicie się bawili podczas 2 edycji imprezy: 
Zdobywamy Hałdę Skalny z Gazetą Łaziską. Głów-
ną atrakcją eventu był przygotowany przez ekipę 
Klono Team Skalnagedon, w którym wzięło udział 
30 zawodników i 14 zawodniczek. Ten ekstremalny 
bieg to nie tylko możliwość sportowej rywalizacji  
i sprawdzenia się na wymagającej, ponad trzykilo-
metrowej trasie prowadzącej zboczami usianej licz-

nymi przeszkodami hałdy, ale przede wszystkim 
znakomita zabawa. Kolejna odsłona spotkania na 
hałdzie i Skalnagedonu w przyszłym roku.

30 września 2022 roku ucznio-
wie SP nr 4 im. „Przyjaciół 
Ziemi” w Łaziskach Gór-

nych gościli u podopiecznych Zakładu 
Pielęgnacyjno-Opiekuńczego i Rehabili-
tacyjnego im. św. Ojca Pio w Łaziskach 
Górnych. W ramach obchodów Ogól-
nopolskiego Dnia Głośnego Czytania, 

uczniowie czytali podopiecznym wiersze 
polskich poetów oraz prezentowali swo-
je umiejętności artystyczne. Wydarzenie 
to wspólna inicjatywa Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej i Centrum Usług Społecz-
nych w Łaziskach Górnych skierowana 
do mieszkańców naszego miasta, aby in-
tegrować i łączyć pokolenia.

W Dzień Przedszkolaka, czyli 20 września przedszko-
laki z Łazisk Górnych wróciły do wyremontowa-
nego i rozbudowanego Przedszkola nr 5 im. Przy-

jaciół Bohaterów Bajek przy ul. Chopina. Nowoczesne, bez-
pieczne i przyjazne przestrzenie oferują możliwość opieki dla 
240 dzieci w 10 oddziałach. Sale zostały pięknie zaaranżowane 
i wypełnione kolorowymi zabawkami oraz ciekawymi pomoca-
mi edukacyjnymi, pobudzającymi ciekawość i talenty malusz-
ków, więc zabawa i relaks będzie tylko przyjemnością. Inwesty-
cja kosztowała ponad 7 mln zł.

Atrakcyjna nieruchomość na sprzedaż
ul. Górnośląskaul. Górnośląska

Czytanie łączy pokolenia

Kolejny rok akademicki UTW rozpoczęty

Hałda po raz kolejny zdobyta

Przedszkole w nowej odsłonie już działa
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Z okazji Dnia Edukacji Narodowej,
w imieniu władz samorządowych Gminy Ornontowice

wszystkim Nauczycielom i Pracownikom Oświaty
składamy wyrazy szacunku i uznania.

Dziękując za Państwa dotychczasową pracę,
życzymy satysfakcji z realizacji codziennych zadań,

kreatywnych pomysłów i przedsięwzięć,
a także niesłabnącego zapału 

w pracy z młodym pokoleniem.

Ornontowice, 14 października 2022 r.

MARCIN KOTYCZKA
Wójt Gminy Ornontowice

HENRYK NIEUŻYŁA
Przewodniczący Rady Gminy

Ornontowice

W jego trakcie omówione zo-
stały zrealizowane jak i roz-
poczęte w tym roku inwe-

stycje, a także zadania, które obecnie są 
w fazie projektowania. Poinformowano 

mieszkańców o szczegółach tegorocznej 
„Akcji Liść”.

W drugiej części spotkania głos zabra-
li mieszkańcy zgłaszając swoje pytania, 
na które odpowiedzi udzielali Wójt Gmi-
ny, Przewodniczący Rady Gminy oraz 
naczelnicy i kierownicy wydziałów i refe-
ratów Urzędu Gminy, a także dyrektorzy 
gminnych jednostek organizacyjnych.

Większość pytań dotyczyła stanu 
dróg gminnych i powiatowych oraz 
oszczędności, w tym ewentualnego 
nocnego wyłączania oświetlenia na te-
renie Gminy. 

Ponadto, w trakcie spotkania do dys-
pozycji mieszkańców pozostawał Punkt 
Informacyjno-Konsultacyjny Programu 
„Czyste Powietrze”.

29 września w Świątyni Du-
mania - Parku Archanioła 
odbyło się uroczyste od-

słonięcie pamiątkowej tablicy dedyko-
wanej śp. ks. Jerzemu Kiełbasie.

Przypomnijmy, że 2 czerwca 2021 
roku, w ramach obchodów 30-lecia od-
rodzenia Gminy Ornontowice, podczas 
uroczystej sesji Rady Gminy, na wniosek 
Wójta Gminy Marcina Kotyczki, radni 
podjęli uchwałę w sprawie nadania na-
zwy obiektowi sakralnemu. Świątynia 
Dumania - Park Archanioła została na-
zwana imieniem wieloletniego duszpa-
sterza Parafii - księdza Jerzego Kiełbasy.

W odsłonięciu tablicy pamiątkowej 
udział wzięli przedstawiciele lokalnego 
samorządu: Wójt Gminy - Marcin Ko-

tyczka, Przewodniczący Rady Gminy 
- Henryk Nieużyła, Proboszcz ornonto-
wickiej parafii - ks. Grzegorz Lech, radni, 
przedstawiciele Urzędu Gminy i gmin-

nych jednostek organizacyjnych, przed-
stawiciele: Towarzystwa Miłośników 
Ornontowic, Zgromadzenia Zakonnego 
Sióstr Służebniczek NMP, Parafialnej 
Rady Duszpasterskiej i Chóru Jutrzenka,  
a ponadto mieszkańcy Ornontowic oraz 
zaproszeni goście, w tym najbliższa ro-
dzina śp. ks. Jerzego Kiełbasy.

Po uroczystym odsłonięciu tablicy de-
legacje udały się na cmentarz parafialny, 
gdzie przy chwili zadumy przy grobie 
ornontowickiego duszpasterza złożono 
kwiaty i zapalono znicze.

Ostatni punkt uroczystości odbył się 
w sali ARTerii CKiP, gdzie Wójt Gminy 
wręczył członkom rodziny śp. ks. Jerzego 
Kiełbasy oraz ks. Proboszczowi Grzego-
rzowi Lechowi pamiątkowe grawertony. 17 września br. na terenie 

oraz w okolicach Par-
ku Gminnego i Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych zorga-
nizowane zostały Biegi Przełajowe 
o Puchar Przewodniczącego Rady 
Gminy Ornontowice oraz Bieg Sa-
morządowca. Łącznie w biegach wy-
startowało 178 uczestników.

W kategorii OPEN Kobiety zwy-
ciężyła Joanna Niedobecka, a w kate-
gorii OPEN Mężczyźni - Bartłomiej 
Boczar.

Z kolei w kategorii SAMORZĄDO-
WIEC Kobiety wygrała Julia Macion-
czek, a w kategorii SAMORZĄDO-
WIEC Mężczyźni na podium stanął 
Michał Piszer.

Biegi o samorządowe puchary

Dokładnie 10 lat temu, 29 września 2012 r., arcybiskup 
Wiktor Skworc podczas uroczystej Mszy Świętej od-
prawianej w ornontowickim kościele parafialnym 

ogłosił dekret Kongregacji Kultu Bożego i Dyscypliny Sakra-
mentów, ustanawiający świętego Michała Archanioła patronem 
miejscowości i Gminy Ornontowice.

Z tej okazji, w intencji patronatu, 29 września 2022 r. odby-
ła się uroczysta Msza Święta, którą swoją obecnością uświetniły 
poczty sztandarowe. Doniosłą liturgię sprawował ks. Proboszcz 
Grzegorz Lech.

Pod opieką Michała Archanioła

Ornontowice pamiętają

Spotkanie z mieszkańcami
5 października w sali ARTerii CKiP odbyło się kolejne 
spotkanie Wójta Gminy Ornontowice z mieszkańcami.



/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Gminę Wyry reprezento-
wała Wójt Gminy Wyry 
Barbara Prasoł, Przewod-

nicząca Rady Gminy Joanna Pasier-
bek-Konieczny oraz Wiceprzewod-

niczący Rady Gminy Wyry Tomasz 
Fityka.

Od września w tej lokalizacji realizo-
wany jest program wsparcia i rehabili-
tacji dla osób niepełnosprawnych, któ-

re ukończyły 25 rok życia i nie są objęte 
obowiązkiem edukacyjnym, a nie kwa-
lifikują się do rehabilitacji społecznej  
w placówkach dziennej aktywności, ja-
kimi są np. warsztaty terapii zajęciowej.

Szkoła Podstawowa w Wyrach, 
w październiku obchodzi ju-
bileusz 60-lecia istnienia. Z tej 

okazji, w dniach 10-17 października 
odbędzie się szereg wydarzeń kultu-
ralnych, naukowych i sportowych:

n 10.10. - Dzień matematyczny
n 11.10. - Dzień sportowy
n 12.10. - Maraton taneczny
n 13.10 - Pasowanie na ucznia kla-

sy pierwszej
n 17.10 - Msza św. i uroczysta aka-

demia

Szkoła budowana była w latach 
1960-1962, w ramach ogólnopolskie-
go planu, który nazwano „Tysiąc szkół 
na Tysiąclecie Państwa Polskiego”.  
W czasie minionych lat, budynek 
szkolny zmienił się nie do poznania.  
W 1975 roku przeprowadzono pierw-
szy remont, a ponad 30 lat później,  
w 2009 roku gruntowną modernizację 

i rozbudowę. Już dwa lata później przy-
stąpiono do planowania budowy ha-
li sportowej oraz kompleksu nowocze-
snych obiektów. W 2019 roku rozpo-
częły się prace budowlane i po dwóch 
latach, od września 2021 roku ucznio-
wie, a także mieszkańcy gminy mogą  
z nich korzystać. Na tym nie kończą się 
inwestycje w szkole. W tym roku, z po-
mocą władz Gminy, kontynuowana jest 
rozpoczęta w 2019 roku akcja „Walka z 
hałasem”, której efektem jest przebudo-
wa akustyki pomieszczeń szkolnych. 
Teraz wyciszone zostały korytarze na  
I piętrze i na parterze oraz w 11 salach 
lekcyjnych. Zamontowane na sufitach, 
a w salach lekcyjnych również na ścia-
nach, specjalne płyty dźwiękochłonne, 
w znacznym stopniu zredukowały po-
głos i hałas, czego dowodem są wyniki 
dokonanych pomiarów.

Więcej informacji o jubileuszu 
szkoły można znaleźć na stronie:  
www.spwyry.edupage.org.

Na wniosek seniorów, uchwałą Rady Gminy 
Wyry powołana została Gminna Rada Se-
niorów. Uchwała, na mocy której - w celu 

sprzyjania solidarności międzypokoleniowej oraz tworzenia 
warunków do pobudzania aktywności obywatelskiej osób 

starszych w społeczności lokalnej - powstanie Gminna Rada 
Seniorów, wejdzie w życie 1 listopada. Rada będzie liczyła 
9 członków, mieszkańców Gminy Wyry, którzy swoje funk-
cje będą pełnić społecznie, nie pobierając z tego tytułu diet, 
zwrotu kosztów podróży i wynagrodzenia.

Wernisaż wystawy, pre-
zentującej dawne życie 
mieszkańców Gminy 

Wyry, 30 września zamknął projekt 
„Na starej fotografii”, realizowany 
przez Dom Kultury w Gostyni. Miał 
on na celu popularyzację dziedzic-
twa kulturowego gminy wśród jej 
mieszkańców oraz lokalnej i regio-
nalnej społeczności. Wystawę moż-
na oglądać na scenie domu kultury 
w godzinach otwarcia jednostki 
(pon.-pt. w godz. 8.00-20.00).

Karolina Kopacz

Na starej fotografii

Otwarcie nowej siedziby PSONI
W budynku przy ul. Pszczyńskiej 370 w Gostyni (były budynek Poczty Polskiej), 
27 września uroczyście otwarta została nowa siedziba Polskiego Stowarzyszenia 
na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Mikołowie.

W Gminie Wyry utworzono Radę Seniorów

WYRY październik 2022 r.20
Sfinansowano ze środków Wyry
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
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Wśród naszych Czytelników, którzy na adres: 
redakcja@naszagazeta.info 

nadeślą prawidłowe rozwiązanie krzyżówki 
rozlosujemy PODWÓJNE ZAPROSZENIE. 

Rozwiąż krzyżówkę Rozwiąż krzyżówkę 
I WYGRAJ PODWÓJNE ZAPROSZENIE!

Sala Widowiskowa MOK27 październikagodz. 19:00 Orzesze, ul. Fabryczna 1

REKLAMA

Jako śpiewak operowy, obdarzony poczuciem humo-
ru, od lat z powodzeniem łączy dwa światy - muzyczny 
i komediowy. W widowiskach na pograniczu koncertu  
i kabaretu, wyśmienita muzyka komponuje się z błysko-
tliwym żartem, a całość, obok solidnej porcji oczyszcza-
jącego śmiechu - dostarcza kilku łez wzruszenia.

PIŁKA NOŻNA
W meczach mistrzowskich, na szcze-

blu Śląskiego Związku Piłki Nożnej, 
kontrolnych rozegranych we wrześniu, 
drużyny powiatu mikołowskiego uzy-
skały wyniki:

IV liga
Polonia Łaziska pokonała Drze-

wiarza Jasienica 4:0, Błyskawicę Dro-
gomyśl 2:1, LKS Czaniec 1:0, Spójnię 
Landek 1:0.

Gwarek Ornontowice uległ Unii 
Turza Śląska 0:3, wygrał z MRKS-em 
Czechowice-Dziedzice 1:0, przegrał z De-
korem Bełk 3:4, pokonał rezerwy GKS-u 
Tychy 4:2.

Liga okręgowa
AKS Mikołów przegrał z CKS-em 

Czeladź 2:4, wygrał z drugim zespołem 
GKS-u Katowice 4:2, RKS-em Grodziec 
3:1, Siemianowiczanką 4:2.

Burza Borowa Wieś pokonała Con-
cordię Knurów 2:1, Jedność Przyszowice 
3:1, Odrę Miasteczko Śląskie 5:0, prze-
grała z Gwiazdą Chudów 0:1.

Klasa „A”
Orzeł Mokre pokonał UKS Ruch 

Chorzów 7:0, Grunwald Ruda Śląska 3:0, 
Naprzód Lipiny 5:1, Jastrzębia Bielszowi-
ce 3:2.

Kamionka Mikołów wygrała z Grun-
waldem Ruda Śląska 2:1, Stadionem 
Śląskim Chorzów 5:2, uległa Jastrzębiowi 
Bielszowice 1:2, wygrała z Hetmanem Ka-
towice 2:0.

Fortuna Wyry uległa Zniczowi Jan-
kowice 2:3, zremisowała z LKS-em Wosz-
czyce 3:3, przegrała z Ogrodnikiem Tychy 
2:3, Piastem Bieruń 1:3.

LKS Gardawice wygrał z LKS-em 
Rudołtowice-Ćwiklice 3:2, Unią Bieruń 
Stary 3:1, zremisował z Leśnikiem Kobiór 
2:2, pokonał Czeple Kryry 3:2.

LKS Woszczyce pokonał LKS Frydek 
3:2, zremisował z Fortuną Wyry 3:3, po-
konał Sokoła Wola 3:1, Znicza Jankowice 
4:2.

Gwarek II Ornontowice wygrał  
z Walką Zabrze 4:0, przegrał z Naprzo-
dem Żernica 0:4, Spartą Zabrze 0:8, po-
konał Naprzód Świbie 4:2.

Klasa „B”
Niepokorni Orzesze pokonali rezer-

wy JUW-e Jaroszowice 4:0, LKS Mizerów 
3:2, przegrali z Czułowianką Tychy 0:2, 
Polonią Międzyrzecze 2:3.

Drugi zespół LKS-u Gardawice uległ 
Polonii Międzyrzecze 2:6, Czarnym Pia-
sek 0:3 (wo), rezerwom Pniówka Pało-
wice 1:4.

Rezerwy Burzy Borowa Wieś zremi-
sowały z Victorią Pilchowice 3:3, pokona-
ły Amatora Rudziniec 3:0, drugi zespół 
Ruchu Kozłów 5:0, Piasta Pawłów 4:0.

Strażak Mikołów przegrał z re-
zerwami Naprzodu Lipiny 1:2, wygrał 
z drugim zespołem Pogoni Imielin 2:0, 
uległ Wyzwoleniu Chorzów 0:3, rezerwo 
Górnika Mysłowice 1:4.

Klasa „C”
LKS Bujaków przegrał z drugim 

zespołem Tempa Paniówki 1:2, pokonał 
Koronę Bargłówka 4:0, rezerwy Jedności 
Przyszowice 4:2, drugi zespół Sośnicy 
Gliwice 2:0.

SIATKÓWKA
Ostatnim sprawdzianem siatkarek 

Polonii Łaziska przed rozgrywkami  
II ligi, był turniej rozegrany w łaziskiej ha-
li MOSiR. W turnieju wystąpiły w niej trzy 
drużyny drugoligowe: Polonia Łaziska 
Górne, MKS Copco Imielin i Sari Żory oraz 
pierwszoligowy Trans Ann Płomień So-
snowiec. Gospodynie turnieju przegrały 
wszystkie mecze i zajęły ostatnie miejsce.

Wyniki:
Polonia - Sari Żory 1:2 (25:19, 23:25, 

13:15)
Polonia - Trans Ann Płomień Sosno-

wiec 0:3 (18:25, 16:25, 8:15)

MKS Copco Imielin - Polonia 3:0 
(25:17, 25:23, 15:11)

MKS Copco Imielin - Trans Ann Pło-
mień Sosnowiec 0:3 (26:28, 11:25, 
8:15)

Sari Żory - MKS Copco Imielin 0:3 
(18:25, 11:25, 9:15)

Trans Ann Płomień Sosnowiec - Sari 
Żory 3:0 (27:25, 25:16, 15:8)

***
W rozegranym meczu II ligi Polonia 

Łaziska przegrała z Chełmcem Wał-
brzych 0:3.

TENIS STOŁOWY
We wrześniowych meczach II ligi te-

nisa stołowego, drużyny powiatu miko-
łowskiego uzyskały rezultaty:

Kobiety
Sokół Orzesze zremisował z drugim 

zespołem AZS-u Częstochowa 5:5.
Mężczyźni

AKS Mikołów przegrał z LUKS-em 
Węgierska Górka 4:6, pokonał trzeci ze-
spół KTS-u Gliwice 8:2.

Sokół Orzesze uległ Andersowi Ży-
wiec 0:10. 

MOSiR Łaziska zremisował z drugim 
zespołem MKS-u Czechowice-Dziedzice 
5:5, Feniksem Pyskowice 5:5.

Tapi

Sprintem przez sportowe areny

Czesław Jakubiec!!!
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Mowa o rozwiązaniach nazwa-
nych Park and Ride (z ang. 
Parkuj i Jedź), czyli sieci par-

kingów zlokalizowanych w pobliżu stacji 
kolejowych, węzłów przesiadkowych czy 
przystanków, z których regularnie korzy-
sta bardzo dużo pasażerów komunikacji 
zbiorowej. 

Park and Ride to bardzo 
skuteczny pomysł  
na ułatwienie życia  
osobom, które łączą 
przejazd samochodem  
z podróżowaniem środkami 
transportu publicznego. 

Z jednej strony znikają problemy z za-
torami na miejskiej drodze oraz kłopo-
ty z brakiem dogodnych miejsc parkin-
gowych. Z drugiej - wzrasta atrakcyjność 
komunikacji kolejowej, autobusowej itp., 
co bezpośrednio wpływa na ogranicze-
nie emisji spalin z pojazdów indywidual-

nych. Nie bez znaczenia jest też kwestia 
finansowa. Korzystając z parkingów usy-
tuowanych w pobliżu tras i linii trans-
portu publicznego, istotnie redukujemy 
wydatki na benzynę czy gaz. 

Idea budowania 
specjalnych miejsc 
postojowych powstała  
w latach 60. XX wieku  
w Wielkiej Brytanii. 

Już wtedy dostrzeżono problem kon-
gestii (nadmiernego i długotrwałego na-
tężenia ruchu samochodowego w sto-
sunku do przepustowości sieci dróg) 
oraz rosnącego zapotrzebowania na 
miejsca parkingowe - często kosztem 
deptaków i skwerów. Zaczęto projekto-
wać zatem tak, by samochody były zosta-
wiane na obrzeżach miasta, a podróż do 
centrum była kontynuowana autobusem 
bądź metrem.

W tym samym czasie podobne wie-
lokondygnacyjne systemy parkingo-
we zaczęto budować w innych miastach 
Europy. Założenia infrastruktury Park 
and Ride były wszędzie zbliżone. Par-
king miał być bezpłatny (lub bardzo ta-
ni), z wieloma drogami dojazdowymi, 
bezpieczny, dobrze oświetlony oraz - co 

najważniejsze - ze 
stacją lub przystan-

kiem z rozkładem jaz-
dy idealnie spełniającym 

potrzeby spieszących do pracy.

Powyższa koncepcja 
hybrydowego podróżowania 
bardzo dobrze sprawdza się 
w naszym kraju. 

Mieszkańcy oczekują skutecznych 
rozwiązań w walce z niską emisją i smo-
giem. Śródmieścia mają być ośrodka-
mi spotkań towarzyskich, a nie dzien-
ną przechowalnią samochodów osobo-
wych. Miasto ma być ładne - i dla miesz-
kańców, i dla turystów. Tym samym 
przybywa punktów Park and Ride.

Transport kolejowy jest 
wprost stworzony do tej 
formy podróży. 

I to nie tylko do pracy, ale także do 
placówek edukacyjnych czy centrów 
kultury i rekreacji. Parkujemy nasz sa-
mochód w bezpiecznym miejscu, w do-
słownie parę minut dochodzimy do sta-
cji kolejowej i dalej jedziemy pociągiem 
Kolei Śląskich. Jesteśmy ekologiczni, bo 
transport szynowy jest cały czas w czo-
łówce najbardziej przyjaznych środowi-
sku sposobów przemieszczania się. Re-
alnie oszczędzamy, zwłaszcza, gdy ko-
rzystamy z najbardziej opłacalnych bi-
letów długookresowych. I - co należy 

podkreślić - znacząco ograniczamy ry-
zyko uczestniczenia w wypadku dro-
gowym. Kolej jest bardzo bezpiecznym 
środkiem transportu, a my zmniejsza-
my czas prowadzenia samochodu do 
minimum niezbędnego, by dotrzeć do 
punktu Park and Ride.

By ułatwić planowanie 
hybrydowej podróży, 
przygotowaliśmy dla 
Państwa schemat 
naszych linii ze 
specjalnie zaznaczonymi 
miejscami postojowymi 
zlokalizowanymi  
blisko stacji. 

Zapraszamy zatem do jak najczęstsze-
go korzystania z tej formy przejazdu. Jest 
taniej (szczególnie przy zakupie biletów 
okresowych). Jest bezpieczniej i szybciej 
(nie tracimy czasu w korkach i na szuka-
nie miejsc postoju). I jest ekologicznie - 
z każdym samochodem pozostawianym 
w punkcie Park and Ride spada emisja 
spalin. 

Do zobaczenia w naszych 
nowoczesnych pociągach!

Park and Ride 
sprawdzony sposób na tańszą, szybszą i bezpieczniejszą podróż
Kilometrowe korki, 
uciążliwe prace drogowe 
i wszechobecne 
problemy ze 
znalezieniem miejsca 
do parkowania? Oto 
trudna rzeczywistość 
posiadaczy samochodów 
osobowych. Do tego 
dodajmy wysokie ceny 
paliwa i nagle codzienne 
dojazdy do pracy stają 
się nie lada wyzwaniem. 
A przecież można 
inaczej... taniej, pewniej 
i w wielu przypadkach 
szybciej.

Zeskanuj kod QR  
i zobacz jak  
w praktyce 
sprawdza się 
rozwiązanie 
Park and Ride

Zeskanuj kod QR i zobacz 
schemat lini komunikacyjnych



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

- Mamy nadzieję, że kolejne zmia-
ny, udogodnienia i uproszczenie w pro-
gramie spowodują większe zaintereso-
wanie. Staramy się zachęcać do zmiany 
źródeł ciepła, bo to nie tylko zmniejsze-
nie zanieczyszczenia powietrza, ale tak-
że podniesienie komfortu życia i ochro-
na naszego zdrowia. To zmiana cywi-
lizacyjna. Program „Czyste Powietrze”, 
który wdrażamy od czterech lat, jest 
właśnie przykładem takiego myślenia  
w kategoriach dobra wspólnego, gdzie 
na uwadze mamy względy zarówno 
ekologiczne i klimatyczne, jak i społecz-
ne oraz zdrowotne, wpływające na ja-
kość życia mieszkańców - podkreślał 
Paweł Mirowski, pełnomocnik pre-
miera do spraw „Czystego powietrza”, 
a zarazem wiceprezes Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej na konferencji pod-
sumowującej program.

W województwie śląskim 
przez cztery lata złożono 
ponad 82 tys. wniosków  
na kwotę 1,2 mld zł. 

Podpisano 71 tys. umów na kwo-
tę 1 mld zł - to najlepszy wynik w kra-
ju. W sumie wymieniono 64 tys. kop-
ciuchów na ekologiczne źródła ciepła. 
Najwięcej na piece gazowe - ponad 
45%, około 21% na węgiel i blisko 20% 
na pompy ciepła.

- W tym roku obserwujemy zmia-
nę sytuacji. O 15 procent zwiększyła się 
liczba wniosków gdzie mieszkańcy chcą 
wymienić piec węglowy na pompę cie-
pła. Stanowią one 40 procent wszyst-
kich wniosków - wyjaśnia Tomasz 
Bednarek, prezes WFOŚIGW w Ka-
towicach. - Pomimo kryzysu zaintere-
sowanie programem nie spadło. Każde-

go tygodnia wpływa do nas od 500 do  
550 wniosków.

W kraju złożono pół 
miliona wniosków na 
9,1 miliarda złotych 
dofinansowania. 

Efektem programu jest przyspiesze-
nie wymiany źródeł ciepła oraz pod-
niesienie świadomości ekologicznej 
Polaków. Przez cztery lata złożono  
500 tys. wniosków i udzielono dofi-
nansowania w wysokości 9,1 mld zł  
i wypłacono już ponad 3,4 mld zł. 

Dzięki temu: 

n o 6,2 terawatogodzin w ciągu roku 
zmniejszyło się zużycie energii, czy-
li tyle ile zużywa ok. 600 tys. gospo-
darstw domowych w ciągu roku, 

n wyemitowano w skali roku o 2,3 mln 
ton mniej dwutlenku węgla, co od-
powiada posadzeniu 355 mln drzew. 

W programie wzięły  
udział 2 063 gminy. 

Przez cztery lata program się zmie-
niał i stawał coraz bardziej przyja-
zny dla beneficjentów. Od 2019 ro-
ku uczestniczą w nim gminy, które 
utworzyły punkty gdzie mieszkańcy 
mogą uzyskać porady i składać wnio-
ski. Natomiast od 2021 roku można 
zaciągnąć w bankach pożyczkę na ce-
le termomodernizacyjne, także na 
preferencyjnych warunkach, która 
jest spłacana w znacznej części z do-
tacji z „Czystego Powietrza”. W tym 
roku wykonano kolejny krok - wpro-
wadzono prefinansowanie - od lipca 
wpłynęło 1600 wniosków na kwotę 
85 mln zł. 

Nad dalszym rozwojem tego flago-
wego projektu z docelowym budże-
tem w wysokości 103 mld zł, prze-
widującego do 2029 r. wymianę aż  
3 mln tzw. kopciuchów na nowocze-
śniejsze i bardziej ekologiczne źródła 

ciepła, czuwa Paweł Mirowski, za-
stępca prezesa zarządu NFOŚiGW, 
który został nowym pełnomocni-
kiem Prezesa Rady Ministrów do 
spraw programu „Czyste Powietrze” 
i efektywności energetycznej budyn-
ków. 

Program priorytetowy 
„Czyste Powietrze” jest 
stale modyfikowany  
i udoskonalany.

W lipcu została zapoczątkowa-
na jego zmodyfikowana wersja pod 
umowną nazwą „Czyste Powietrze 
Plus”. Ale to nie koniec zmian. No-
wy pełnomocnik zapowiedział, że 
od przyszłego roku czekają nas kolej-
ne udogodnienia i zmiany, m.in. ure-
alnienie kosztów kwalifikowanych, 
zwiększenie progów dochodowych, 
wprowadzenia możliwości złożenia 
dwóch wniosków, czy uproszczenie 
zasad rozliczenia dotacji.

PAWEŁ MIROWSKI, pełnomocnik 
Prezesa Rady Ministrów do spraw 
programu „Czyste Powietrze” 
i efektywności energetycznej 
budynków i jednocześnie 
wiceprezes NFOŚiGW:
- Objąłem nową funkcję w głębokim 
przekonaniu, że poprawa jakości 
powietrza w Polsce to jedno  
z najważniejszych wyzwań w naszym 
kraju, gdyż walka ze smogiem nie 
oznacza jedynie dbałości o stan klimatu 
i środowiska. To nade wszystko wyraz 
troski o zdrowie Polaków  
i polepszenie codziennego komfortu ich 
życia, także poprzez inwestowanie  
w poprawę efektywności energetycznej 
budynków, ze środków dostępnych  
w ramach programu „Czyste Powietrze”. 
Udało się do tej pory wymienić niemal 
500 tysięcy węglowych „kopciuchów”, 
co w praktyce oznacza pół miliona 
nowych, ekologicznych, znacznie mniej 
emisyjnych urządzeń grzewczych  
w gruntownie docieplonych domach. 
Dotychczasowe efekty realizacji 
programu „Czyste Powietrze” są 
pozytywne i bardzo wymierne.

Podczas czterech lat trwania programu „Czyste Powietrze” w powiecie mikołowskim złożono 3164 wnioski

Województwo najlepsze, ale powiat stać na więcej
W naszym powiecie dotychczas najbardziej wykorzystywali możliwości programu mieszkańcy Orzesza, 
którzy złożyli 1106 wniosków, na drugim miejscu jest Mikołów z 1052 wnioskami, a z pozostałych 
gmin wpłynęło w sumie 759, z Ornontowic - 272, z Wyr 181 i z Łazisk Górnych - 306 wniosków. 
W rankingach programu tylko Orzeszu udało się wejść do pierwszej setki. 



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

- Przyjrzyjcie się swoim na-
wykom - zróbcie domowy audyt 
zużycia energii i poprzez drobne 
gesty postarajcie się wyelimino-
wać te, przez które ją marnu-
jecie Czasem wystarczy gasić 
światło w pomieszczeniach,  
w których nie jest potrzebne, 

albo nie gotować w czajniku 
wody „na zapas”. Wierzymy, że 
wspólne działania w widoczny 
sposób wpłyną na mniejsze zu-
życie energii, a co za tym idzie 
- oszczędności w naszych port-
felach - zachęca Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska.

Mniej zużywamy energii

Było o wodzie, powietrzu, zwierzętach i roślinach

Ten cykl edukacyjnych 
wydarzeń finansowa-
ny przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach odbywa się od kilku 
lat, w bogatej scenerii unikato-
wego ogrodu na Sośniej Górze.  
W tym roku poznawaliśmy wo-
dę, rośliny, patrzyliśmy pod no-
gi, by dostrzec żyjące tam stwo-
rzenia czy zwierzęta zamiesz-
kujące ogród od zajęcy po bor-
suki. Podczas wydarzeń mó-
wiono także o potrzebie dbania 
o czyste powietrze. Każdej im-
prezie towarzyszyła gra tereno-
wa dla najmłodszych, podczas 
której młodzi odkrywcy pozna-
wali tajniki otaczającego nas 
świata. Nie zabrakło konkur-
sów plastycznych i literackich, 
ciekawych wykładów i filmów 
popularno-naukowych. 

Dobiega końca tegoroczna 
edycja Śląskiego Kalendarza 
Ekologicznego w Śląskim 
Ogrodzie Botanicznym  
w Mikołowie. Przed nami już 
tylko grudniowa impreza  
o zimozielonych roślinach. 
Wydarzenie odbędzie  
11 grudnia i wówczas 
poznamy te niezwykłe 
rośliny, które pomimo 
mrozu i śniegu nie gubią 
swoich liści i igieł. 

Młodzi odkrywcy uzbrojeni w lupy i czerpaki wyruszali na poszukiwanie intrygujących stworzeń kryjących się w trawie i koronach drzew. Ponadto była możliwość wzię-
cia udziału w wielu ciekawych warsztatach, podczas których można było zobaczyć, a nawet dotknąć, wyjątkowe bezkręgowce i posłuchać ciekawostek na ich temat.

Dzień Patrzenia Pod Nogi

Dzień Roślin

Podczas święta uczestnicy mieli możliwość wzięcia udziału w 
botanicznych poszukiwaniach edukacyjnych warsztatach cieka-
wych spotkaniach i spacerach.

Dzień Ludności

Dzień Czystego PowietrzaDzień Wody
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Już od godziny 11.00 na mikołow-
skim rynku zaczęli się pojawiać 
zawodnicy. Przebijające się przez 

chmury słońce i temperatura nieco po-
nad dziesięć stopni Celsjusza zwiastowa-
ły niezłe warunki do uzyskania dobrych 
rezultatów. Po przywitaniu biegaczy 
przez burmistrza Stanisława Piechulę  
i wspólnej rozgrzewce, 238 zawodniczek 
i zawodników stanęło na linii startu.

Do rywalizacji ruszyli wspólnie: 
uczestnicy „Biegu Biskupiaka” na dzie-
sięciokilometrowej trasie oraz zawodnicy 
biegnący na „szóstkę”. Tuż po starcie na 
czele usadowiła się trójka: Piotr Muskie-

torz, Paweł Kosek i Karol Sokołowski, 
która jak się okazało prowadziła aż do 
mety. Za ich plecami walczyli pozostali. 
Po przebiegnięciu ponad pięciu kilome-
trów, zawodnicy biegnący na krótszym 
dystansie obrali kierunek stadionu AKS-
-u, gdzie mieściła się meta. Jako pierwszy 
„na kresce” zameldował się Wojciech Ko-
rzusznik z Biegatonu Mikołów, uzyskując 
czas 21 minut i 43 sekundy. Wyprzedził 
o 10 sekund klubowego kolegę Marcina 
Grzegorczyka i Bartłomieja Ciałonia, 
który uzyskał czas 24 minuty i 45 sekund. 
Jako 15 z czasem 27 minut, 30 sekund na 
metę przybiegła pierwsza zawodnicz-
ka - Patrycja Berezowska z Mola Poland 
Team.

Tymczasem walczący o trofeum „Bie-
gu Biskupiaka” biegli na drugiej pętli. Do 
wymienionej wcześniej trójki dołączył 
Radosław Kasprzak i wiadomo było, że 
ta czwórka powalczy o zwycięstwo. Od-
padł jednak Kasprzak, a pozostali plano-
wali końcową rozgrywkę. Doszło do niej 
na ostatnim odcinku trasy. Ostatecznie 
pierwszy linię mety przeciął Paweł Kosek 
ze SPLA Tychy, uzyskując czas 35 minut  
i 36 sekund, czym powtórzył sukces  
z 2019 roku. Wyprzedził o dwie sekundy 
Karola Sokołowskiego (również SPLA 
Tychy) oraz 20 sekund Piotra Muskieto-
rza. Na 13 miejscu przybiegła Michalina 
Mendecka-Zejdler (również zwyciężczy-

ni poprzedniej edycji biegu), a jej czas, to 
41 minut i 9 sekund. Jeszcze przez ponad 
pół godziny na metę przybiegali kolejni 
zawodnicy. Na dłuższym dystansie skla-
syfikowanych zostało 124 biegaczy, a na 
krótszym - 59.

Tadeusz Piątkowski

W poprzednim miesiącu w materiale 
dotyczącym Pucharu Polski na szcze-
blach podokręgów, „wyrzuciliśmy” 

za burtę Gwarka Ornontowice, który przegrał  
w Paniówkach z Tempem 1:3. Wynik ten zweryfi-
kowano jako walkower dla Gwarka i do ćwierćfi-
nału awansowali ornontowiczanie. Ten „uśmiech 
losu” wykorzystali w stu procentach wygrywając 
kolejne spotkania i „meldują” się w finale. Tą sa-
mą ścieżką poszedł mikołowski AKS, który w pół-
finale odprawił z kwitkiem świętochłowicki Śląsk  

i 25 października, na swoim stadionie, w finale 
zagra z Unią Kosztowy. Finał podokręgu Zabrze: 
Gwarek - Górnik II Zabrze odbędzie się najpraw-
dopodobniej wiosną.

PODOKRĘG ZABRZE
AP Team Gliwice - Gwarek Ornontowice 1:13 (1:5)

Gwarek w stu procentach wykorzystał „uśmiech 
losu”. Do spotkania z Teamem Gliwice podszedł 
poważnie i awans do półfinału zapewnił sobie już 
w pierwszej połowie. Po przerwie trener Wroński 
wprowadził sześć zmian, a zmiennicy „dorzucili” do 
korzystnego już wyniku osiem goli.

Sośnica Gliwice - Gwarek Ornontowice 0:5 (0:0)
Półfinał zabrzańskiego PP rozegrano w Ornonto-

wicach, choć gospodarzem była Sośnica. W pierw-
szej połowie przeważali podopieczni Marcina Wroń-

skiego, ale niewiele z tej przewagi wynikało. Prak-
tycznie ornontowiczanie nie stworzyli żadnej sytu-
acji, po której mogła paść bramka. Za to drugą od-
słonę otwarli z „przytupem”. Od pierwszego gwizd-
ka arbitra „przycisnęli” rywala, efektem czego były 
dwa gole Maciej Kowalika. Potem było już „z górki”. 
Przewaga nie malała, a kolejne bramki strzelili Ma-
teusz Kasprzyk, Dawid Cichoń oraz Gonzalo Lopez. 
Finał stał się faktem!

PODOKRĘG KATOWICE
AKS Mikołów - Śląsk Świętochłowice 2:0 (1:0)

AKS rozegrał najlepszy mecz w rundzie jesien-
nej. Mikołowianie od początku spotkania narzuci-
li piłkarzom ze Świętochłowic swój styl gry i całko-
wicie opanowali murawę. Wypracowali sporo sytu-
acji bramkowych, ale przed przerwą tylko raz umie-

ścili piłką w bramce Śląska, a zrobił to Łoboda. Po 
przerwie przewaga gospodarzy nie malała, wypra-
cowywali kolejne okazje do podwyższenia wyniku  
i wreszcie za sprawą Ściętka, postawili kropkę nad 
„i”, zapewniając sobie miejsce w finale.

PODOKRĘG TYCHY
Iskra Pszczyna - Polonia Łaziska 2:2 (1:0) k. 5:4

W Pszczynie niespodzianka. W konfrontacji  
z grającą w „okręgówce” Iskrą, mająca wysokie no-
towania Polonia, musiała uznać wyższość gospoda-
rzy. Przegrywając 0:2, wykorzystała grę w przewadze 
jednego zawodnik, potrafiła doprowadzić do remisu 
i konkursu rzutów karnych. W tej rozgrywce prowa-
dziła 2:0, ale potem coś się zacięło i z awansu cieszy-
li się zawodnicy Iskry.

Tadeusz Piątkowski

Gwarek i AKS w finale

WYNIKI BIEG BISKUPIAKA
Open:

1. Paweł Kosek (SPLA Tychy) - 35,36 min.
2. Karol Sokołowski (SPLA Tychy) - 35,38 min.
3. Piotr Muskietorz (Inżynieria Biegania) - 35,56 min.

Kobiety:
1. Michalina Mendecka - Zejdler - 41,09 min.
2. Małgorzata Stefańska - 45,33 min.
3. Anna Biskup (Biegaton Mikołów) - 46,33 min.

Zwycięzcy kategorii wiekowych:
K16 - Magda Kucznik, K20 - Julia Morawska, K30 - Michalina Mendec-
ka-Zejdler, K40 - Małgorzata Stefańska, K50 - Bogusława Wilczek
M16 - Maciej Kalisz, M-20 - Mateusz Jasica, M30 - Paweł Kosek, 
M40 - Tomasz Wróbel, M50 - Tomas Wagner, M60 - Andrzej 
Wrzesiński, M70 - Tadeusz Jasek

„MIKOŁÓW NA SZÓSTKĘ”
Open:

1. Wojciech Korzusznik (Biegaton Mikołów) - 21,43 min.
2. Marcin Grzegorczyk (Biegaton Mikołów) - 21,53 min.
3. Bartłomiej Ciałoń - 24,45 min.

Kobiety:
1. Patrycja Berezowska (Team Mola Poland Team) - 27,30 min.
2. Karolina Moskwa (Batory Lato 1 Spartan Chorzów) - 28,37 min.
3. Ilona Franke (Biegaton Mikołów) - 30,02 min.

Zwycięzcy kategorii wiekowych:
K20 - Natalia Skutela, K30 - Karolina Moskwa, K40 - Patrycja 
Berezowska, K50 - Ilona Franke
M20 - Bartłomiej Ciałoń, M30 - Wojciech Korzusznik, M40 - Mar-
cin Grzegorczyk, M50 - Marek Madej, M60 - Józef Kościelniak, 
niepełnosprawni - Krzysztof Romik.

Nim wystartował bieg główny, na stadionie MOSiR odbyła się impreza 
towarzysząca, którą były Biegi Dzieci i Młodzieży rozgrywane w sze-
ściu kategoriach dla dziewcząt i chłopców, w których zwyciężyli: 

I - rocznik 2018 i młodsi (dystans: 100 m)
Martyna Świtała i Emil Zjawiony

II - rocznik 2016 - 2017 (dystans: 200 m)
Malwina Choroba i Mikołaj Carney

III - rocznik 2014 - 2015 (dystans: 400 m)
Barbara Mazurek i Stanisław Chlebek
IV - rocznik 2012 - 2013 (dystans: 600 m)

Emilia Brysz i Wiktor Pyka
V - rocznik 2010 - 2011 (dystans: 600 m)

Hanna Trzebska
2. Oliwia Mikuśkiewicz i Bartosz Brysz
VI - rocznik 2008 - 2009 (dystans: 800 m)

Emilia Mikuśkiewicz i Borys Kwiatkowski

Biegi na jubileusz
u Po dwuletniej przerwie związanej z pandemią Covid-19, do kalendarza 

sportowego powrócił Mikołowski Bieg Uliczny im. Henryka Biskupiaka. 
Była to ósma edycja tej imprezy połączona z czwartym biegiem 
Mikołów „na szóstkę” i była jednym z elementów uświetniających 
jubileusz 800-lecia Mikołowa.
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1 października w Wałbrzychu, 
meczem z MKS-em Chełmiec 
Wodociągi Wałbrzych, drugie 

podejście do drugiej ligi zainauguro-
wały siatkarki Polonii Łaziska. 

Pierwsza przygoda z tą klasą rozgry-
wek trwała trzy sezony od roku 2015. 
Po czterech latach przerwy w rozgryw-
kach Śląskiego Związku Piłki Siatko-
wej, łaziszczanki wróciły do II ligi. Jak 

będą wyglądać występy teamu z Łazisk 
w grupie trzeciej II ligi, pokaże czas.  
W meczu inauguracyjnym w Wał-
brzychu łaziszczanki przegrały z tam-
tejszym Chełmcem 0:3 (17:25, 13:25, 
13:25), pokazując jeszcze sporo man-
kamentów w grze. Ale nikt nie mówił, 
że będzie łatwo! 

Rozkład pozostałych gier Polonii  
w pierwszej rundzie jest następujący:

n 15.10. UKS AZS AWF Sokół’43 Kato-
wice - KS Polonia Łaziska Górne

n 22.10. KS Polonia Łaziska Górne - 
NTSK AZS PANS Komunalnik Nysa

n 29.10. Silesia Volley Mysłowice - KS 
Polonia Łaziska Górne

n 5.11. KS Polonia Łaziska Górne - 
ECO UNI Opole

n 19.11. KS Silesia Panki - KS Polonia 
Łaziska Górne

26.11. KS Polonia Łaziska Górne - AZS-
-AWF Hummel Wrocław

n 3.12. MKS IgnerHome Volley Świdni-
ca - KS Polonia Łaziska Górne
Drugoligowych barw Polonii bronić 

będą:
Rozgrywające: Ewelina Zawisza, Do-

rota Rusek
Przyjmujące: Wiktoria Pokorny, We-

ronika Prus, Sabina Szmajduch
Środkowe: Wiktoria Kubas, Karoli-

na Bojdak, Oliwia Cieśla
Atakujące: Angelika Bruderek, Ka-

rolina Gajda
Libero: Sonia Turant, Wiktoria 

Mendyk
Trener: Janusz Hajduk� Tapi

Zawodnikom ochotę na wielkie ściganie po-
krzyżowała nieco pogoda. Poranne opady 
deszczu zmusiły organizatorów od opóźnie-

nia startów w najmłodszych kategoriach, ale pogo-
da się wykrystalizowała i rywalizacja mogła prze-
biegać bez zakłóceń, a co najważniejsze - bezpiecz-
nie. W sumie we wszystkich kategoriach wystarto-
wał 193 zawodników i zawodniczek z Polski i Czech. 
Na trasie pojawiło się też kilku cyklistów z Ukra-
iny, reprezentujących barwy polskich klubów. Wy-
ścigi typu „kryterium” są atrakcyjne, gdyż zawod-
nicy ścigają się na pętli i przez linię mety przejeż-
dżają wiele razy, zdobywając punkty na określonych 
wcześniej okrążeniach. Taki system sprawią, że kibi-
ce mogą oglądać wiele finiszów podczas jednego wy-
ścigu. Nie inaczej było też na tym kryterium. Dru-
ga część zawodów rozgrywana była nawet przy sło-
necznej pogodzie i tylko należy żałować, że przy tra-
sie nie pojawiło się więcej kibiców. Ale jeśli to kry-
terium i inne zawody wejdą na stałe do mikołow-
skiego kalendarza imprez, a trasa „zahaczy” o pobli-
że centrum miasta, to z czasem powinna się pojawić 
większa rzesza kibiców.

Zwycięzcy wyścigów w poszczególnych katego-
riach oraz miejsca zawodników Stowarzyszenia Ko-
larski Mikołów:

Żakini: 1. Lena Ruszkiewicz
Żak: 1. Stanisław Wrona (5. Grzegorz Ślęzak,  

15. Wiktor Siudek)
Młodzik: 1. Michał Sołtys (20. Dawid Kałuża,  

29. Maciej Janasik)

Młodziczka: 1. Antonia Cermanova (3. Kinga 
Słomka)

Juniorka młodsza: 1. Marketa Hurcanova (7. Ju-
lia Góralczyk)

Junior młodszy: 1, Bartosz Łyżwa (29. Maciej 
Szruba)

Junior: 1. Franciszek Kocur
Amator: 1. Dawid Patyński

Kobiety elita: 1. Marta Marek
Orlik: 1. Michał Milian
Elita: 1. Dawid Migas
Ponadto w kategorii dzieci 9-11 lat Karol Kupka 

był pierwszy, Agata Kupka - druga, a Mikołaj Opa-
ra - siódmy.

Dyrektor wyścigu, Aleksander Słomka:
W imieniu organizatorów chciałbym też serdecz-

nie podziękować wszystkim za zaangażowanie oraz 
pomoc: Ochotniczej Straży Pożarnej Mokre, OSP Mi-
kołów, Policji Mikołów, Straży Miejskiej za zabezpie-
czenie oraz pilnowanie bezpieczeństwa na trasie i wo-
kół niej; rodzicom naszych zawodników, pracowni-
kom MOSiR-u oraz sympatykom za przygotowanie 
trasy, a w czasie jej trwania za pomoc w biurze, a tak-
że za najlepsze w mieście ciasta i kanapki, spikerowi 
Krzysztofowi Oparze, naszym sponsorom, bez których 
nie jesteśmy w stanie robić takich imprez, a także Sta-
rostwu Mikołów i Staroście Mirosławowi Dużemu za 
pomoc organizacyjną i finansową oraz Burmistrzo-
wi Miasta Mikołów Stanisławowi Piechuli za okaza-
ne wsparcie. 

Tadeusz Piątkowski

W mikołowskiej hali MOSiR odbył się X Turniej o Puchar Burmistrza Mikołowa 
w siatkówce dziewcząt w kategorii kadetek. 

Do walki o trofeum stanęło sześć zespołów, które podzielno na dwie grupy:
Grupa A: UKS Tarnowskie Góry, SMS Radzionków, JKS SMS Jastrzębie-Zdrój.
Grupa B: UKS Trójka Mikołów, MOSM Tychy, MKS COPCO Imielin.
Z tego grona wyłoniono półfinalistów, którzy rozegrali mecze o wejście do finału:
SMS Radzionków - UKS Trójka Mikołów (2:0)
JKS SMS Jastrzębie - Zdrój - MOSM Tychy (0:2)
W „małym finale” o III miejsce JKS SMS Jastrzębie-Zdrój pokonał UKS Trójkę Mi-

kołów 2:1, a w finale MOSM Tychy wygrał z SMS-em Radzionków 2:1 i to ten zespół 
odebrał z rąk burmistrza Stanisława Piechuli puchar za zwycięstwo w turnieju.� Tapi

Puchar Burmistrza dla MOSM TychyDrugie podejście Polonii

Mikołowska „Wielka Pętla”
11 września Mikołów gościł śmietankę polskich i nie tylko cyklistów ścigających się na szosie. Okazją ku temu było kryterium uliczne rozegrane na 
pętli ul. Żwirki i Wigury oraz Nowy Świat. Trasa liczyła 1600 metrów. Zawody zorganizowane z okazji 800-lecia Miasta Mikołów były jednocześnie 
eliminacją Mistrzostw Polski. Wystartowali zarówno zawodnicy z licencjami, jak i amatorzy w kategoriach: żak, żakini, młodzik, młodziczka, junior 
młodszy, juniorka młodsza, juniorka, junior oraz orlik, elita kobiet i mężczyzn. Dodatkowo odbyły się też wyścigi dla dzieci.
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